
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

БАРАЈЕВО

Веће Градске општине Барајево на седници одржаној 9. 
априла 2020. године, на основу члана 11. Одлуке о органи-
зацији и раду органа и посебних служби Града Београда у 
ратном и ванредном стању бр. 80-37/14 од 24. октобра 2014.
године, Одлуке о проглашењу ванредног стања („Службе-
ни гласник РС”, број 29/20), на основу члана 6. став 2, члана 
43. став 1. и члана 47. ст. 2. и 3. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 (исправка), 108/13, 142/14 и 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 32. 
тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник РС”, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон и 101/16 – др. закон 
и 47/18), члана 2. Одлуке о изменама одлуке о утврђивању 
обима средстава за вршење послова Града и градских оп-
штина и одређивању прихода који припадају Граду, одно-
сно градским општинама у 2020. години бр. 4 – 293/20 – ГВ 
од 2. априла 2020. године и члан 19. став 1. тачка 2. чл. 92. 
и 93. Статута Градске општине Барајево („Службени лист 
Града Београда”, бр. 30/10, 40/13, 88/15 и 89/19), донелo је

ОДЛУКУ
О ПРВОМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

БАРАЈЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2020. годину мења се и гласи:
 Буџет Градске општине Барајево за 2020. годину (у да-

љем тексту буџет) састоји се од:
A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 

РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Економска класи-

фикација у динарима

1. Укупни приходи и примања од продаје 
нефинансијске имовине 7+8 485.166.637,00

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска класи-
фикација у динарима

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 7 485.166.637,00
– текући приходи буџета укључујући и 
донације   483.686.637,00

– приходи од продаје добара и услуга 
индиректних буџетских корисника   1.480.000,00

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИ-
НАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8  

2. Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 4+5 728.635.333,69

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 4 440.125.091,69
– текући буџетски расходи укључујући и 
донације   438.645.091,69

– издаци из прихода од продаје добара 
индиректних буџетских корисника   1.480.000,00

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ (текући буџетски 
издаци са донацијама) 

5 288.510.242,00

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) –243.468.696,69
Издаци за набавку финансијске имовине 62  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕ-
ФИЦИТ ((7+8) – (4+5)) – 62 –243.468.696,69

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    
Примања од задуживања 91  
Примања од продаје финансијске имовине 92  
Процењени суфицит (неутрошена средства 
из претходних година) 3 243.468.696,69

Издаци за отплату главнице дуга 61  
Издаци за набавку нефинансијске имовине 6211  
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ   243.468.696,69

 Члан 2.
Члан 2. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2020. годину мења се и гласи:
Потребна средства за финансирање буџетског дефици-

та у износу од 243.468.696,69 динара из члана 1. ове одлуке 
обезбедиће се из процењеног нераспоређеног вишка прихо-
да из ранијих година у износу од 243.468.696,69 динара.

Члан 3.
Члан 3. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2020. годину мења се и гласи:
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020, 2021. и 2022. годину исказују се у следећем прегледу:

Ре
д 

бр
ој

Ра
зд

ео

Гл
ав

а Назив директног 
буџетског кори-

сника

Шифра 
програма

Шифра 
програмске 
активности/

пројекта

Економ 
клас Назив капиталног пројекта

Износ

2020 2021 2022

1 3   Управа Градске 
општине Барајево 0602 06020001

5122 
5124 
5126 
5128 
5129

Набавка опреме за потребе директних корисни-
ка буџета ГО Барајево 5.230.000,00    

Година LXIV Број 39 10. април 2020. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 39 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.
Ре

д 
бр

ој

Ра
зд

ео

Гл
ав

а Назив директног 
буџетског кори-

сника

Шифра 
програма

Шифра 
програмске 
активности/

пројекта

Економ 
клас Назив капиталног пројекта

Износ

2020 2021 2022

2 3   Управа Градске 
општине Барајево 0602 0602-0001 5113

Капитално одржавање зграда и грађевинских 
објеката на којима Градска општина Барајево 
има право коришћења

16.500.000,00    

3 3   Управа Градске 
општине Барајево 0602 0602-0001 5114

Израда пројектно техничке документације за 
објекте на којима Градска општина Барајево 
има право коришћења

3.000.000,00    

4 3   Управа Градске 
општине Барајево 0701 0701-0002 5112 Периодично одржавања некатегорисаних путе-

ва на територији градске општине Барајево 55.000.000,00    

5 3   Управа Градске 
општине Барајево 1101 1101-0001 5114

Планови детаљне регулације на гробљима у 
Гунцатима, Глумчевом брду,Мељаку,Бељини и 
Вранићу

8.000.000,00    

6 3   Управа Градске 
општине Барајево 1102 1102-0005 5114 Израда идејног решења за изградњу пијаце у 

Барајеву 1.000.000,00    

7 3   Управа Градске 
општине Барајево 1102 1102-0006 5114 Израда пројектно техничке документације за 

изградњу капела и уређење гробаља 4.600.000,00    

8 3   Управа Градске 
општине Барајево 1102 1102-1002 5112 ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у 

Лисовићу и Вранићу” 911.334,00    

9 3   Управа Градске 
општине Барајево 1102 1102-1004 5112 ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – огра-

де на гробљу у Арнајеву „ 5.536.143,00    

10 3   Управа Градске 
општине Барајево 1102 1102-1005 5411 ПРОЈЕКАТ „ Прибављање земљишта за изград-

њу парка у Барајеву” 12.000.000,00    

11 3   Управа Градске 
општине Барајево 1102 1102-1006 5112 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у 

Барајеву” 602.312,00    

12 3 3.2 Управа Градске 
општине Барајево 1201 1201-0001 5122 

5126
Набавка опреме за потребе Центра за културу 
„Барајево” 130.453,00    

13 3   Управа Градске 
општине Барајево 1301 1301-0500 5114

 Израда пројектно техничке документације за 
легализацију спортских објеката и елабората за 
постављање дечијих игралишта

2.000.000,00    

14 3   Управа Градске 
општине Барајево 1301 1301-1005 5112 ПРОЈЕКАТ „Изградња спортске хале у Барајеву 

– Насеље Гај”-прва фаза 163.200.000,00 102.000.000,00 122.400.000,00

15 3   Управа Градске 
општине Барајево 1301 1301-1006 5112, 

5114
ПРОЈЕКАТ „Изградња дечијих игралишта у 
Вранићу, Манићу и Глумчевом брду” 10.800.000,00    

              Извори финансирања за раздео 03:      
              01 – Приходи из буџета 68.960.453,00    
              13 – Вишак прихода 219.549.789,00    
              Укупно за Раздео 03 288.510.242,00    
              Извори финансирања за Разделе 1+2+3      
              01 – Приходи из буџета 68.960.453,00    
              13 – Вишак прихода 219.549.789,00    
              Укупно за Разделе 1+2+3 288.510.242,00    

Члан 4.
 Члан 4. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2020. годину мења се и гласи:
Приходи и примања буџета Општине Барајево утврђују 

се су у следећим износима:

Класа/
кате-

горија/
група

Конто Опис Буџет за 2020. 
годину

1 2 3 4
  I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 483.686.637,00

700000 A ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 483.686.637,00
710000 1 ПОРЕЗИ 472.132.660,00

711000 1.1 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК,ДОБИТ И КАПИ-
ТАЛНЕ ДОБИТКЕ 284.511.160,00

  711111 Порез на зараде 264.311.160,00

  711121
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу, по решењу Пореске управе

230.000,00

  711122
Порез на приходе од самосталних делатности 
према паушално утврђеном приходу, по 
Решењу Пореске управе

11.370.000,00

  711123
Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном 
приходу самоопорезивањем

8.600.000,00

713000 1.2 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 173.621.500,00

  713121 Порез на имовину обвезника који не воде 
пословне књиге 139.621.500,00

1 2 3 4

  713122 Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 20.000.000,00

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Поре-
ске управе 2.000.000,00

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непо-
кретности, по решењу Пореске управе 9.500.000,00

  713423
Порез на пренос апсолутних права на мотор-
ним возилима, пловилима и ваздухоплови-
ма, по решењу Пореске управе

2.500.000,00

714000 1.3 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 10.800.000,00

  714431 Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа 50.000,00

  714513 Комунална такса за коришћење моторних 
друмских и прикључних возила 8.700.000,00

  714565

Накнада за коришћење простора на јавној 
површини у пословне и друге сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других пу-
бликација, производа старих и уметничких 
заната и домаће радиности

1.000.000,00

  714566
Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање за сопствене потребе и за потре-
бе других лица

1.000.000,00

  714571 Комунална такса за држање животиња 50.000,00
716000 1.4 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.200.000,00

  716111 Комунална такса за истицање фирме на 
пословном простору 3.200.000,00

730000 2 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 6.653.977,00
733000 2.1 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 6.653.977,00

  733152 Други текући трансфери од Републике у 
корист нивоа општина 6.468.977,00



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 3

1 2 3 4

  733157 Текући трансфери од градова у корист новоа 
општине 185.000,00

740000 3 ДРУГИ ПРИХОДИ 4.200.000,00
741000 3.1 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 100.000,00

  741534 Накнада за коришћење грађевинског 
земљишта 100.000,00

742000 3.2 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 3.400.000,00

  742152

Приходи од давања у закуп, односно на 
коришћење непокретности у државној 
својини које користе општине и индиректни 
корисници њиховог буџета

2.000.000,00

  742251 Административне таксе 1.000.000,00

  742253 Накнада за уређивање грађевинског земљи-
шта 300.000,00

  742351 Приходи органа управе 100.000,00

743000 3.3 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИН-
СКА КОРИСТ 200.000,00

  743351

Приходи од новчаних казни изречених у пре-
кршајном поступку за прекршаје прописане 
актом скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку

100.000,00

1 2 3 4

  743353
Приходи од новчаних казни за прекршаје 
по прекршајном налогу и казни изречених у 
управном поступку у корист нивоа општина

100.000,00

745000 3.4 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 500.000,00
  745151 Мешовити и неодређени приходи 500.000,00

770000 4 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУН-
ДАЦИЈУ РАСХОДА 700.000,00

772000 4.1
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕ-
ФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ 

700.000,00

  772114 Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 700.000,00

321 II ПРЕНЕТА СРЕДСТВА БУЏЕТА ИЗ ПРЕТ-
ХОДНЕ ГОДИНЕ 243.468.696,69

  1 Пренета средства буџета из претходне 
године 243.468.696,69

  III СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ 
КОРИСНИКА 1.480.000,00

  1 Сопствени приходи индиректних корисника 
буџета 1.480.000,00

    УКУПНО I+II+III 728.635.333,69

Члан 5.
Члан 5. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2020. годину мења се и гласи:
Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по основним наменама, утврђују се у следећим износима: 

Ек
клас ОПИС Средства из 

буџета

Издаци из 
осталих 
извора

Укупна средства

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 408.072.207,00 32.052.884,69 440.125.091,69

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 169.549.760,00 382.481,82 169.932.241,82

411 Плате и додаци запослених 134.396.035,00 41.090,40 134.437.125,40

412 Социјалани доприноси на терет послодавца 23.108.725,00 3.858,40 23.112.583,40

413 Накнаде у натури 3.400.000,00 40.000,00 3.440.000,00

414 Социјалана давања запосленима 4.495.000,00 297.533,02 4.792.533,02

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.150.000,00 0,00 4.150.000,00

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 147.899.429,00 11.982.155,77 159.881.584,77

421 Стални трошкови 36.683.191,00 30.000,00 36.713.191,00

422 Трошкови путовања 400.000,00   400.000,00

423 Услуге по уговору 33.230.000,00 180.000,00 33.410.000,00

424 Специјализоване услуге 36.220.738,00 1.160.000,00 37.380.738,00

425 Текуће поправке и одржавање 30.835.000,00 10.000.000,00 40.835.000,00

426 Материјал 10.530.500,00 612.155,77 11.142.655,77

45 СУБВЕНЦИЈЕ 17.531.278,00 17.531.278,00

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 17.531.278,00 17.531.278,00

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 20.255.400,00 662.753,66 20.918.153,66

463 Трансфери осталим нивоима власти 20.255.400,00 400.000,00 20.655.400,00

465 Остале дотације и трансфери   262.753,66 262.753,66

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 9.516.750,00 17.025.493,44 26.542.243,44

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9.516.750,00 17.025.493,44 26.542.243,44

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 29.614.300,00 2.000.000,00 31.614.300,00

481 Дотације невладиним организацијама 21.396.300,00 2.000.000,00 23.396.300,00

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2.718.000,00 2.718.000,00

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.500.000,00 5.500.000,00

49 РЕЗЕРВЕ 13.705.290,00   13.705.290,00

499 Средства резерве 13.705.290,00   13.705.290,00

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 68.960.453,00 219.549.789,00 288.510.242,00

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 68.960.453,00 207.549.789,00 276.510.242,00

511 Зграде и грађевински објекти 63.600.000,00 207.549.789,00 271.149.789,00

512 Машине и опрема 5.360.453,00   5.360.453,00

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА   12.000.000,00 12.000.000,00

541 Земљиште   12.000.000,00 12.000.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ 477.032.660,00 251.602.673,69 728.635.333,69



Број 39 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

Члан 6.
Члан 6. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2020. годину мења се и гласи:
Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по функционалној класификацији, утврђују се у следећим изно-

сима:
Функцио-

нална класи-
фикација

Функције Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупно

1 2 3 4 5
000 Социјална заштита 13.077.836,00 17.025.493,44 30.103.329,44
010 Болест и инвалидност 5.311.000,00   5.311.000,00
070 Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 500.000,00   500.000,00
090 Социјална заштита некласификована на другом месту 7.266.836,00 17.025.493,44 24.292.329,44
100 Опште јавне услуге 266.333.308,00 525.832,25 266.859.140,25
110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 43.287.140,00   43.287.140,00
130 Опште услуге 197.630.378,00 468.727,68 198.099.105,68
160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 25.415.790,00 57.104,57 25.472.894,57
300 Јавни ред и безбедност   3.000.000,00 3.000.000,00
360 Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту   3.000.000,00 3.000.000,00
400 Економски послови 3.300.000,00   3.300.000,00
421 Пољопривреда 2.300.000,00   2.300.000,00
473 Туризам 1.000.000,00   1.000.000,00
500  Заштита животне средине 12.331.278,00 0,00 12.331.278,00
510 Управљање отпадом 12.331.278,00 0,00 12.331.278,00
600 Послови становања и заједнице 116.398.111,00 61.071.348,00 161.649.539,00
610 Стамбени развој 15.819.920,00   15.819.920,00
620 Развој заједнице 94.078.191,00 61.071.348,00 155.149.539,00
640 Улична расвета 6.500.000,00 6.500.000,00
800 Рекреација,спорт,култура и вере 46.997.813,00 169.980.000,00 216.977.813,00
820 Услуге културе 3.000.000,00   3.000.000,00
840 Верске и остале услуге заједнице 3.000.000,00   3.000.000,00
860 Рекреација,спорт,култура и вере некласификовани на другом месту 40.997.813,00 169.980.000,00 210.977.813,00
900 Образовање 18.594.314,00 18.594.314,00
911 Предшколско образовање 3.000.000,00   3.000.000,00
950 Образовање које није дефинисано нивоом 15.594.314,00   15.594.314,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 477.032.660,00 251.602.673,69 728.635.333,69

Члан 7.
Члан 7. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2020. годину мења се и гласи:
Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине, по програмској класификацији, утврђују се у следећим износима:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Средства из 
осталих извора

Укупна
 средстваПрограм

 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6
1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 23.819.920,00 23.819.920,00

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 8.000.000,00   8.000.000,00
  1101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење урбанистичких и просторних планова 15.819.920,00   15.819.920,00

1102   Програм 2. Комуналнe делатности 52.578.191,00 19.071.348,00 71.649.539,00
  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 6.500.000,00   6.500.000,00
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 20.300.000,00   20.300.000,00
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 14.978.191,00   14.978.191,00
  1102-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 1.000.000,00   1.000.000,00
  1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 9.800.000,00   9.800.000,00
  1102-1002 ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”   913.270,00 913.270,00
  1102-1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву” 5.536.143,00 5.536.143,00
  1102-1005 ПРОЈЕКАТ „ Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”   12.000.000,00 12.000.000,00
  1102-1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”   621.935,00 621.935,00

1502   Програм 4. Развој туризма 1.000.000,00   1.000.000,00
  1502-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Промоција туристичке понуде 1.000.000,00   1.000.000,00

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 2.300.000,00   2.300.000,00
  0101-1004 ПРОЈЕКАТ „Финансирање програма које реализују удружења из области пољопривреде” 1.900.000,00   1.900.000,00
  0101-1005 ПРОЈЕКАТ „Награђивање стрелаца у систему противградне заштите” 400.000,00   400.000,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 12.331.278,00 12.331.278,00
  0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 12.331.278,00 2.331.278,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 40.000.000,00 45.000.000,00 85.000.000,00
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 40.000.000,00 42.000.000,00 82.000.000,00
  0701-1002 ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево”   3.000.000,00 3.000.000,00



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 5

1 2 3 4 5 6
2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 3.000.000,00   3.000.000,00

  2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање предшколског васпитања и 
образовања 3.000.000,00   3.000.000,00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 15.594.314,00   15.594.314,00
  2002-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа 14.544.314,00   14.544.314,00
  2002-1008 ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке” 300.000,00   300.000,00
  2002-1009 ПРОЈЕКАТ „Награђивање ученика” 400.000,00   400.000,00
  2002-1010 ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике „ 350.000,00   350.000,00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 13.077.836,00 17.025.493,44 30.103.329,44
  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.600.000,00 55.000,00 1.655.000,00
  0901-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници 4.500.000,00   4.500.000,00
  0901-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом 5.311.000,00   5.311.000,00

  0901-1006 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања избеглица, кроз набавку грађевинског материја-
ла” 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

  0901-1007
ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања интерно расељених лица док су у расељеништву 
доделом помоћи намењене за набавку грађевинског материјала за завршетак или адаптацију 
стамбеног објекта”

550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

  0901-1008 ПРОЈЕКАТ „Реализација помоћи избеглицама кроз доделу доходовних активности „ 66.836,00 601.516,44 668.352,44
  0901-1009 ПРОЈЕКАТ „Додела грађевинског материјала избеглицама”   6.468.977,00 6.468.977,00
  0901-1010 ПРОЈЕКАТ „Помоћ угроженом становништву услед епидемије” 500.000,00   500.000,00

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 29.117.813,00 1.480.000,00 30.597.813,00
  1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 23.117.813,00 1.480.000,00 24.597.813,00
  1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000,00   3.000.000,00

  1201-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење система очувања и представљања културно-исто-
ријског наслеђа 3.000.000,00   3.000.000,00

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 18.270.000,00 168.500.000,00 181.470.000,00

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима 
и савезима 7.780.000,00   7.780.000,00

  1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.600.000,00   2.600.000,00
  1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике 390.000,00   390.000,00
  1301-0500 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Административна подршка пројектима спорта 2.000.000,00   2.000.000,00
  1301-1005 ПРОЈЕКАТ „Изградња спортске хале у Барајеву – Насеље Гај” – прва фаза 163.200.000,00 163.200.000,00
  1301-1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња дечијих игралишта у Вранићу, Манићу и Глумчевом брду” 5.500.000,00 5.300.000,00 5.500.000,00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 202.918.752,00 525.832,25 203.444.584,25
  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 169.047.832,00 468.727,68 169.516.559,68
  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 4.190.000,00 57.104,57 4.247.104,57
  0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 15.975.630,00   15.975.630,00
  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 12.705.290,00   12.705.290,00
  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 1.000.000,00   1.000.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 63.024.556,00   63.024.556,00
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 11.289.080,00   11.289.080,00
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 31.998.060,00   31.998.060,00
  2101-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.606.916,00   12.606.916,00
  2101-1001 ПРОЈЕКАТ „Локални избори 2020” 7.130.500,00   7.130.500,00

  УКУПНИ 
РАСХОДИ 477.032.660,00 251.602.673,69 728.635.333,69

Члан 8.
Члан 9. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2020. годину мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у укупном износу од 12.705.290,00 динара. Председник општине доноси 

решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве, за намене утврђене у складу са чланом 69. Закона о буџетском 
систему, на предлог Одељења за финансије Управе Градске општине Барајево. 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.
Члан 11. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2020. годину мења се и гласи:
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 728.635.333,69 динара, а формирана су приходима и примањима из сле-

дећих извора:
1. Tекући приходи у износу од 477.032.660,00 динара – извор финансирања 01, утврђених Одлуком о изменама и допу-

нама Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење послова Града и градских општина и утврђивању прихода и прима-
ња која припадају граду, односно градским општинама у 2020. години. 

2. Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина – извор финансирања 07, у износу од 6.523.977,00 
динара.

3. Текући трансфери градова у корист нивоа општина – извор финансирања 07, у износу од 130.000,00 динара.
4. Процењени вишак прихода из ранијих година утврђен у износу од 243.468.696,69 динара – извор финансирања 13. 
5. Сопствени приходи индиректних корисника у износу од 1.480.000,00 динара – извор финансирања 04. 



Број 39 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима буџета и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

.

ОПИС  Средства из 
буџета 01

Средства из 
осталих извора 

буџетских 
корисника 

Укупна сред-
ства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине      

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови      

        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 4.347.648,00   4.347.648,00
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 745.632,00   745.632,00
        413   Накнаде у натури 100.000,00   100.000,00
        414   Социјална давања запосленима 300.000,00   300.000,00
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 300.000,00   300.000,00
        423   Услуге по уговору 5.000.000,00   5.000.000,00

        481  
Дотације невладиним организацијама Ова апропријација користиће 
се за: – финансирање редовног рада политичких партија у износу од 
495.800,00 динара 

495.800,00   495.800,00

            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 11.289.080,00   11.289.080,00
            Укупно за функцију 110 11.289.080,00   11.289.080,00
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:      
          01 Приходи из буџета 11.289.080,00   11.289.080,00
            Укупно за програмску активност 2101-0001 11.289.080,00   11.289.080,00
    2101-1001       ПРОЈЕКАТ „Локални избори 2020”      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 2.800.000,00   2.800.000,00
        423   Услуге по уговору 3.800.000,00   3.800.000,00
        426   Материјал 200.000,00   200.000,00

        481  
Дотације невладиним организацијама Ова апропријација користиће 
се за: – финансирање трошкова изборне кампање у износу од 
330.500,00 динара

330.500,00   330.500,00

            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 7.130.500,00   7.130.500,00
            Укупно за функцију 160 7.130.500,00   7.130.500,00
            Извори финансирања за пројекат 2101-1001:      
          01 Приходи из буџета 7.130.500,00   7.130.500,00
            Укупно за пројекат 2101-1001 7.130.500,00   7.130.500,00
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 18.419.580,00   18.419.580,00
            Укупно за програм 2101 18.419.580,00   18.419.580,00
            Извори финансирања за раздео 1:      
          01 Приходи из буџета 18.419.580,00   18.419.580,00
            Укупно за раздео 1 18.419.580,00   18.419.580,00
2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа      

      110     Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 
спољни послови      

        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 25.495.520,00     25.495.520,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 4.372.540,00     4.372.540,00 
        413   Накнаде у натури 320.000,00    320.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 160.000,00    160.000,00 
        423   Услуге по уговору 1.650.000,00    1.650.000,00 
            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 31.998.060,00    31.998.060,00 
            Укупно за функцију 110 31.998.060,00    31.998.060,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:      
          01 Приходи из буџета 31.998.060,00    31.998.060,00 
            Укупно за програмску активност 2101-0002 31.998.060,00    31.998.060,00 
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 31.998.060,00    31.998.060,00 
            Укупно за програм 2101 31.998.060,00    31.998.060,00 
            Извори финансирања за раздео 2:      
          01 Приходи из буџета 31.998.060,00    31.998.060,00 



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
            Укупно за раздео 2 31.998.060,00    31.998.060,00 
3           ОПШТИНСКА УПРАВА      
    0101       ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ      

    0101-1004       ПРОЈЕКАТ „Финансирање програма које реализују удружења из 
области пољопривреде”      

      421     Пољопривреда      
        481   Дотације невладиним организацијама 1.900.000,00    1.900.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 1.900.000,00    1.900.000,00 
            Укупно за функцију 421 1.900.000,00    1.900.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101-1004:      
          01 Приходи из буџета 1.900.000,00    1.900.000,00 
            Укупно за пројекат 0101-1004 1.900.000,00    1.900.000,00 

    0101-1005       ПРОЈЕКАТ „Награђивање стрелаца у систему противградне зашти-
те”      

      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за функцију 421 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101-1005:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за пројекат 0101-1005 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за програм 0101:      
          01 Приходи из буџета 2.300.000,00    2.300.000,00 
            Укупно за програм 0101 2.300.000,00    2.300.000,00 
    0401       ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
    0401-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом      
      510     Управљање отпадом      

        451  

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 
Ова апропријација користиће се за: – Текуће субвенције у износу 
од 1.171.277,30 динара на име учешћа у финансирању Регионалног 
центра за управљање отпадом „Еко Тамнава” д.о.о – Текуће субвен-
ције ЈКП „10. октобар” у износу од 960.000,00 динара за покриће 
трошкова закупа Црвеном крсту – Текуће субвенције ЈКП „10.Окто-
бар” у износу од 10.200.000,00 динара за покриће губитка насталог 
приликом изношења смећа 

12.331.278,00    12.331.278,00 

            Извори финансирања за функцију 510:      
          01 Приходи из буџета 12.331.278,00    12.331.278,00 
            Укупно за функцију 510 12.331.278,00    12.331.278,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0005:      
          01 Приходи из буџета 12.331.278,00    12.331.278,00 
            Укупно за програмску активност 0401-0005 12.331.278,00    12.331.278,00 
            Извори финансирања за Програм 0401:      
          01 Приходи из буџета 12.331.278,00    12.331.278,00 
            Укупно за програм 0401 12.331.278,00    12.331.278,00 
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина      

      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 62.827.963,00     62.827.963,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 10.769.869,00     10.769.869,00 
        413   Накнаде у натури 1.900.000,00    1.900.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 1.980.000,00  97.533,02  2.077.533,02 
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 650.000,00    650.000,00 
        421   Стални трошкови 12.260.000,00    12.260.000,00 
        422   Трошкови путовања 400.000,00    400.000,00 
        423   Услуге по уговору 19.050.000,00  130.000,00  19.180.000,00 
        424   Специјализоване услуге 5.730.000,00    5.730.000,00 
        425   Текуће поправке и одржавање 13.150.000,00    13.150.000,00 
        426   Материјал 8.920.000,00    8.920.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери    241.194,66  241.194,66 
        482   Порези и обавезне таксе 2.680.000,00    2.680.000,00 
        483   Новчане казне и пенали по решењу судова 4.000.000,00     4.000.000,00 
        511   Зграде и грађевински објекти 19.500.000,00    19.500.000,00 
        512   Машине и опрема 5.230.000,00    5.230.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 169.047.832,00    169.047.832,00 



Број 39 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
          07 Трансфери од других нивоа власти    130.000,00  130.000,00 
          13 Вишак прихода    338.727,68  338.727,68 
            Укупно за функцију 130 169.047.832,00  468.727,68  169.516.559,68 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      
          01 Приходи из буџета 169.047.832,00    169.047.832,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    130.000,00  130.000,00 
          13 Вишак прихода    338.727,68  338.727,68 
            Укупно за програмску активност 0602-0001 169.047.832,00  468.727,68  169.516.559,68 
    0602-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови      
      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 10.282.208,00    10.282.208,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.763.422,00    1.763.422,00 
        413   Накнаде у натури 120.000,00    120.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 160.000,00    160.000,00 
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 150.000,00    150.000,00 

        424   Специјализоване услуге Ова апропријација користиће се за изврше-
ње Решења комуналне инспекције 3.500.000,00    3.500.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 15.975.630,00    15.975.630,00 
            Укупно за функцију 130 15.975.630,00    15.975.630,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:      
          01 Приходи из буџета 15.975.630,00    15.975.630,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0006 15.975.630,00    15.975.630,00 
    0602-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49912   Средства текуће резерве 12.705.290,00    12.705.290,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 12.705.290,00    12.705.290,00 
            Укупно за функцију 160 12.705.290,00    12.705.290,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:      
          01 Приходи из буџета 12.705.290,00    12.705.290,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0009 12.705.290,00    12.705.290,00 
    0602-0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49911   Средства сталне резерве 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за функцију 160 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0010 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 198.728.752,00    198.728.752,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    130.000,00  130.000,00 
          13 Вишак прихода    338.727,68  338.727,68 
            Укупно за програм 0602 198.728.752,00  468.727,68  199.197.479,68 

    0701       ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА      

    0701-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре      

      620     Развој заједнице      
        425   Текуће поправке и одржавање 17.000.000,00  10.000.000,00  27.000.000,00 
        511   Зграде и грађевински објекти 23.000.000,00  32.000.000,00  55.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 40.000.000,00    40.000.000,00 
          13 Вишак прихода    42.000.000,00  42.000.000,00 
            Укупно за функцију 620 40.000.000,00  42.000.000,00  82.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      
          01 Приходи из буџета 40.000.000,00    40.000.000,00 
          13 Вишак прихода    42.000.000,00  42.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 0701-0002 40.000.000,00  42.000.000,00  82.000.000,00 

    0701-1002       ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО 
Барајево”      

      360     Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту      
        426   Материјал    600.000,00  600.000,00 
        463   Трансфери осталим нивоима власти    400.000,00  400.000,00 
        481   Дотације невладиним организацијама    2.000.000,00  2.000.000,00 



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
            Извори финансирања за функцију 360:      
          13 Вишак прихода    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Укупно за функцију 360    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0701-1002:      
          13 Вишак прихода    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Укупно за пројекат 0701-1002    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 0701:      
          01 Приходи из буџета 40.000.000,00    40.000.000,00 
          13 Вишак прихода    45.000.000,00  45.000.000,00 
            Укупно за програм 0701 40.000.000,00  45.000.000,00  85.000.000,00 
    0901       ПРОГРАМ 9 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      

    0901 -0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици 
помоћи      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      

        472  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета – ова апропријација кори-
стиће се за: – једнократне помоћи у износу од 1.455.000,00 динара 
-трошкове сахране нн лица у износу од 200.000,00 динара 

1.600.000,00  55.000,00  1.655.000,00 

            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    55.000,00  55.000,00 
            Укупно за функцију 090 1.600.000,00  55.000,00  1.655.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:      
          01 Приходи из буџета 1.600.000,00    1.600.000,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    55.000,00  55.000,00 
            Укупно за програмску активност 0901-0001 1.600.000,00  55.000,00  1.655.000,00 
    0901-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        481   Дотације невладиним организацијама 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Укупно за функцију 090 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0003:      
          01 Приходи из буџета 4.500.000,00    4.500.000,00 
            Укупно за програмску активност 0901-0003 4.500.000,00    4.500.000,00 
    0901-0008       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом      
      010     Болест и инвалидност      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 5.311.000,00   5.311.000,00
            Извори финансирања за функцију 010:      
          01 Приходи из буџета 5.311.000,00   5.311.000,00
            Укупно за функцију 010 5.311.000,00   5.311.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0008:      
          01 Приходи из буџета 5.311.000,00   5.311.000,00
            Укупно за програмску активност 0901-0008 5.311.000,00   5.311.000,00

    0901-1006       Пројекат „Побољшање услова становања избеглица, кроз набавку 
грађевинског материјала”      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за функцију 090 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1006:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за пројекат 0901-1006 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

    0901-1007      
Пројекат „Побољшање услова становања интерно расељених лица 
док су у расељеништву доделом помоћи намењене за набавку грађе-
винског материјала за завршетак или адаптацију стамбеног објекта”

     

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за функцију 090 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1007:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          13 Вишак прихода   4.950.000,00 4.950.000,00



Број 39 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
            Укупно за пројекат 0901-1007 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

    0901-1008       Пројекат „ Реализација помоћи избеглицама кроз доделу доходовних 
активности „      

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 66.836,00 601.516,44 668.352,44
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 66.836,00   66.836,00
          13 Вишак прихода   601.516,44 601.516,44
            Укупно за функцију 090 66.836,00 601.516,44 668.352,44
            Извори финансирања за пројекат 0901-1008:      
          01 Приходи из буџета 66.836,00   66.836,00
          13 Вишак прихода   601.516,44 601.516,44
            Укупно за пројекат 0901-1008 66.836,00 601.516,44 668.352,44
    0901-1009       Пројекат „Додела грађевинског материјала избеглицама”      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнада за социјалну заштиту из буџета   6.468.977,00 6.468.977,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          07 Трансфери од других нивоа власти   6.468.977,00 6.468.977,00
            Укупно за функцију 090   6.468.977,00 6.468.977,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1009:      
          07 Трансфери од других нивоа власти   6.468.977,00 6.468.977,00
            Укупно за пројекат 0901-1009   6.468.977,00 6.468.977,00
    0901-1010       Пројекат „Помоћ угроженом становништву услед епидемије”      

      070     Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту      

        472   Накнада за социјалну заштиту из буџета 500.000,00   500.000,00
            Извори финансирања за функцију 070:      
          01 Приходи из буџета 500.000,00   500.000,00
            Укупно за функцију 070 500.000,00   500.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1010:      
          01 Приходи из буџета 500.000,00   500.000,00
            Укупно за пројекат 0901-1010 500.000,00   500.000,00
            Извори финансирања за програм 0901:      
          01 Приходи из буџета 13.077.836,00    13.077.836,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    6.523.977,00  6.523.977,00 
          13 Вишак прихода   10.501.516,44 10.501.516,44
            Укупно за програм 0901 13.077.836,00 17.025.493,44 30.103.329,44

    1101       ПРОГРАМ 1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛА-
НИРАЊЕ      

    1101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко плани-
рање      

      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 8.000.000,00    8.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 8.000.000,00    8.000.000,00 
            Укупно за функцију 620 8.000.000,00    8.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:      
          01 Приходи из буџета 8.000.000,00    8.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 1101-0001 8.000.000,00     8.000.000,00 

    1101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење урбанистичких и про-
сторних планова      

      610     Стамбени развој      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 12.949.120,00    12.949.120,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 2.220.800,00     2.220.800,00 
        413   Накнаде у натури 290.000,00    290.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 360.000,00    360.000,00 
            Извори финансирања за функцију 610:      
          01 Приходи из буџета 15.819.920,00    15.819.920,00 
            Укупно за функцију 610 15.819.920,00    15.819.920,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1101-0002:      
          01 Приходи из буџета 15.819.920,00    15.819.920,00 
            Укупно за програмску активност 1101-0002 15.819.920,00    15.819.920,00 
            Извори финансирања за програм1101:      
          01 Приходи из буџета 23.819.920,00    23.819.920,00 
            Укупно за програм 1101 23.819.920,00    23.819.920,00 
    1102       ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)

    1102-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним 
осветљењем      

      640     Улична расвета      
        421   Стални трошкови 6.500.000,00   6.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 640:      
          01 Приходи из буџета 6.500.000,00   6.500.000,00
            Укупно за функцију 640 6.500.000,00   6.500.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:      
          01 Приходи из буџета 6.500.000,00   6.500.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0001 6.500.000,00   6.500.000,00
    1102-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина      
      620     Развој заједнице      
        424   Специјализоване услуге 20.000.000,00   20.000.000,00
        425   Текуће поправке и одржавање 300.000,00   300.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 20.300.000,00   20.300.000,00
            Укупно за функцију 620 20.300.000,00   20.300.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:      
          01 Приходи из буџета 20.300.000,00   20.300.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0002 20.300.000,00   20.300.000,00

    1102-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене      

      620     Развој заједнице      
        421   Стални трошкови 14.978.191,00   14.978.191,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 14.978.191,00   14.978.191,00
            Укупно за функцију 620 14.978.191,00   14.978.191,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:      
          01 Приходи из буџета 14.978.191,00   14.978.191,00
            Укупно за програмску активност 1102-0003 14.978.191,00   14.978.191,00

    1102-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и коришћење 
пијаца      

      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00   1.000.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00   1.000.000,00
            Укупно за функцију 620 1.000.000,00   1.000.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0005:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00   1.000.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0005 1.000.000,00   1.000.000,00

    1102-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне 
услуге      

      620     Развој заједнице      

        451  

Субвенције јавним нефинансијским предузећимa и организација-
ма – Ова апропријација користиће се за текуће субвенције ЈКП „10.
Октобар” за покриће губитка насталог приликом одржавања гробаља 
и обављања погребних услуга

5.200.000,00   5.200.000,00

        511   Зграде и грађевински објекти 4.600.000,00   4.600.000,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 9.800.000,00   9.800.000,00
            Укупно за функцију 620 9.800.000,00   9.800.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:      
          01 Приходи из буџета 9.800.000,00   9.800.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0006 9.800.000,00   9.800.000,00
    1102-1002       ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”      
      620     Развој заједнице      
        465   Остале дотације и трансфери    1.936,00  1.936,00 
        511   Зграде и грађевински објекти    911.334,00  911.334,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    913.270,00  913.270,00 
            Укупно за функцију 620    913.270,00  913.270,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1002:      
          13 Вишак прихода    913.270,00  913.270,00 
            Укупно за пројекат 1102-1002    913.270,00  913.270,00 

    1102-1004       ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у 
Арнајеву „      

      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти    5.536.143,00  5.536.143,00 



Број 39 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Приходи из буџета    5.536.143,00  5.536.143,00 
            Укупно за функцију 620    5.536.143,00  5.536.143,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1004:      
          13 Приходи из буџета    5.536.143,00  5.536.143,00 
            Укупно за пројекат 1102-1004    5.536.143,00  5.536.143,00 
    1102-1005       ПРОЈЕКАТ „ Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        541   Земљиште    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за функцију 620    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1005:      
          13 Вишак прихода    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за пројекат 1102-1005    12.000.000,00  12.000.000,00 
    1102-1006       ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        465   Остале дотације и трансфери    19.623,00  19.623,00 
        511   Зграде и грађевински објекти    602.312,00  602.312,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    621.935,00  621.935,00 
            Укупно за функцију 620    621.935,00  621.935,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1006:      
          13 Вишак прихода    621.935,00  621.935,00 
            Укупно за пројекат 1102-1006    621.935,00  621.935,00 
            Извори финансирања за програм 1102:      
          01 Приходи из буџета 52.578.191,00    52.578.191,00 
          13 Вишак прихода    19.071.348,00  19.071.348,00 
            Укупно за програм 1102 52.578.191,00  19.071.348,00  71.649.539,00 
    1201       ПРОГРАМ 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и умет-
ничког стваралаштва      

      820     Услуге културе      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 820:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 820 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 1201-0002 3.000.000,00    3.000.000,00 

    1201-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење система очувања и пред-
стављања културно-историјског наслеђа      

      840     Верске и остале услуге заједнице      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 840:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 840 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 1201-0003 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Приходи из буџета 6.000.000,00    6.000.000,00 
            Укупно за програм 1201 6.000.000,00    6.000.000,00 
    1301       ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      

    1301-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским орга-
низацијама, удружењима и савезима      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на другом месту      
        481   Дотације невладиним организацијама 7.780.000,00    7.780.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 7.780.000,00    7.780.000,00 
            Укупно за функцију 860 7.780.000,00    7.780.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:      
          01 Приходи из буџета 7.780.000,00    7.780.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301-0001 7.780.000,00    7.780.000,00 

    1301-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском 
спорту      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на другом месту      



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
        463   Трансфери осталим нивоима власти 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Укупно за функција 860 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      
          01 Приходи из буџета 2.600.000,00    2.600.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301-0002 2.600.000,00    2.600.000,00 
    1301-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        481   Дотације невладиним организацијама 390.000,00    390.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 390.000,00    390.000,00 
            Укупно за функција 160 390.000,00    390.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0005:      
          01 Приходи из буџета 390.000,00    390.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301-0005 390.000,00    390.000,00 

    1301-0500       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Административна подршка пројек-
тима спорта      

      860      Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на другом месту      
        511   Зграде и грађевински објекти 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за функција 860 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0500:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301-0500 2.000.000,00    2.000.000,00 

    1301-1005       ПРОЈЕКАТ „Изградња спортске хале у Барајеву – Насеље Гај”-прва 
фаза      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на другом месту      
        511   Зграде и грађевински објекти    163.200.000,00  163.200.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          13 Вишак прихода    163.200.000,00  163.200.000,00 
            Укупно за Функцију 860    163.200.000,00  163.200.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301-1005:      
          13 Вишак прихода    163.200.000,00  163.200.000,00 
            Укупно за пројекат 1301-1005    163.200.000,00  163.200.000,00 

    1301-1006       ПРОЈЕКАТ „Изградња дечијих игралишта у Вранићу, Манићу и 
Глумчевом брду”      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере некласификовано на другом месту      
        511   Зграде и грађевински објекти 5.500.000,00  5.300.000,00  10.800.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 5.500.000,00    5.500.000,00 
          13 Вишак прихода    5.300.000,00  5.300.000,00 
            Укупно за Функцију 860 5.500.000,00  5.300.000,00  10.800.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301-1006:      
          01 Приходи из буџета 5.500.000,00    5.500.000,00 
          13 Вишак прихода    5.300.000,00  5.300.000,00 
            Укупно за пројекат 1301-1006 5.500.000,00  5.300.000,00  10.800.000,00 
            Извори финансирања за Програм 1301:      
          01 Приходи из буџета 18.270.000,00    18.270.000,00 
          13 Вишак прихода    168.500.000,00  168.500.000,00 
            Укупно за програм 1301 18.270.000,00  168.500.000,00  186.770.000,00 
    1502       ПРОГРАМ 4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА      
    1502-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Промоција туристичке понуде      
      473     Туризам      
        423   Услуге по уговору 800.000,00    800.000,00 
        424   Специјализоване услуге 200.000,00    200.000,00 
            Извори финансирања за функцију 473:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за Функцију 473 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1502-0002:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 1502-0002 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 1502:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за програм 1502 1.000.000,00    1.000.000,00 



Број 39 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
    2001       ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ      

    2001-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање и остваривање пред-
школског васпитања и образовања      

      911      Предшколско образовање      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 911:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функција 911 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 2001-0001 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 2001:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за програм 2001 3.000.000,00    3.000.000,00 
    2002       ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ      
    2002-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      

        463  

Трансфери осталим нивоима власти Ова апропријација користиће 
се – текуће поправке и одржавање објеката основних школа -превоз 
ученика ОШ на удаљености већој од 4 km од седишта школе -смештај 
и исхрану деце и ученика са сметњама у развоју у школама 

14.005.400,00    14.005.400,00 

        472  
Накнаде за социјалну заштиту из буџета -за смештај и исхрану деце 
и ученика са сметњама у развоју у школама -превоз деце са сметњама 
у развоју без обзира на удаљеност места становања од школе 

538.914,00    538.914,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 14.544.314,00    14.544.314,00 
            Укупно за функцију 950 14.544.314,00    14.544.314,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:      
          01 Приходи из буџета 14.544.314,00    14.544.314,00 
            Укупно за програмску активност 2002-0001 14.544.314,00    14.544.314,00 
    2002-1008       ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 950 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1008:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1008 300.000,00    300.000,00 
    2002-1009       ПРОЈЕКАТ „Награђивање ученика”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за функцију 950 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1009:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1009 400.000,00    400.000,00 
    2002-1010       ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике „      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за функцију 950 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1010:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1010 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2002:      
          01 Приходи из буџета 15.594.314,00    15.594.314,00 
            Укупно за програм 2002 15.594.314,00    15.594.314,00 
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      

    2101-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа 
власти и скупштине      

      130     Опште услуге      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених 10.061.240,00    10.061.240,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.725.676,00    1.725.676,00 
        413   Накнаде у натури 210.000,00    210.000,00 



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
        414   Социјална давања запосленима 360.000,00    360.000,00 
        416   Награде запосленима и остали посебни расходи 250.000,00    250.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 12.606.916,00    12.606.916,00 
            Укупно за функцију 130 12.606.916,00    12.606.916,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:      
          01 Приходи из буџета 12.606.916,00    12.606.916,00 
            Укупно за програмску активност 2101-1003 12.606.916,00    12.606.916,00 
            Извори финансирања за програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 12.606.916,00    12.606.916,00 
            Укупно за програм 2101 12.606.916,00    12.606.916,00 
            Извори финансирања за раздео 3:      
          01 Приходи из буџета 399.307.207,00   399.307.207,00
          07 Трансфери од других нивоа власти   6.653.977,00 6.653.977,00
          13 Вишак прихода   243.411.592,12  243.411.592,12 
            Укупно за раздео 3 399.307.207,00 250.065.569,12  649.372.776,12 
  3.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВА      
    0602-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде)    41.090,40  41.090,40 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца    3.858,40  3.858,40 
        421   Стални трошкови 2.280.000,00    2.280.000,00 
        424   Специјализоване услуге 150.000,00    150.000,00 
        426   Материјал 250.000,00  12.155,77  262.155,77 
        482   Порези и обавезне таксе 10.000,00    10.000,00 
        483   Новчане казне по решењу суда 1.500.000,00    1.500.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 4.190.000,00    4.190.000,00 
          13 Вишак прихода    57.104,57  57.104,57 
            Укупно за функцију 160 4.190.000,00  57.104,57  4.247.104,57 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      
          01 Приходи из буџета 4.190.000,00    4.190.000,00 
          13 Вишак прихода    57.104,57  57.104,57 
            Укупно за програмску активност 0602-0002 4.190.000,00  57.104,57  4.247.104,57 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 4.190.000,00    4.190.000,00 
          13 Вишак прихода    57.104,57  57.104,57 
            Укупно за програм 0602 4.190.000,00  57.104,57  4.247.104,57 
            Извори финансирања за главу 3.1:      
          01 Приходи из буџета 4.190.000,00    4.190.000,00 
          13 Вишак прихода    57.104,57  57.104,57 
            Укупно за главу 3.1 4.190.000,00  57.104,57  4.247.104,57 
  3.2         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „БАРАЈЕВО”      
    1201       ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      

    1201-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа 
културе      

      860     Рекреација, спорт, култура и вере      
        411   Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 8.432.336,00    8.432.336,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.510.786,00    1.510.786,00 
        413   Накнаде у натури 460.000,00  40.000,00  500.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 1.175.000,00  200.000,00  1.375.000,00 
        421   Стални трошкови 665.000,00  30.000,00  695.000,00 
        423   Услуге по уговору 2.930.000,00  50.000,00  2.980.000,00 
        424   Специјализоване услуге 6.240.738,00  1.160.000,00  7.400.738,00 
        425   Текуће поправке и одржавање 385.000,00    385.000,00 
        426   Материјал 1.160.500,00    1.160.500,00 
        482   Порези и обавезне таксе 28.000,00    28.000,00 
        512   Машине и опрема 130.453,00    130.453,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 23.117.813,00    23.117.813,00 
          04 Сопствени приходи    1.480.000,00  1.480.000,00 
            Укупно за функцију 860 23.117.813,00  1.480.000,00  24.597.813,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:      
          01 Приходи из буџета 23.117.813,00    23.117.813,00 
          04 Сопствени приходи    1.480.000,00  1.480.000,00 



Број 39 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 (8+9)
            Укупно за програмску активност 1201-0001 23.117.813,00 1.480.000,00 24.597.813,00
            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Приходи из буџета 23.117.813,00   23.117.813,00
          04 Сопствени приходи   1.480.000,00 1.480.000,00
            Укупно за програм 1201 23.117.813,00 1.480.000,00 24.597.813,00
            Извори финансирања за главу 3.2:      
          01 Приходи из буџета 23.117.813,00   23.117.813,00
          04 Сопствени приходи   1.480.000,00 1.480.000,00
            Укупно за главу 3.2 23.117.813,00 1.480.000,00 24.597.813,00
            Извори финансирања за раздео 3:      
          01 Приходи из буџета 426.615.020,00    426.615.020,00 
          04 Сопствени приходи    1.480.000,00  1.480.000,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    6.653.977,00  6.653.977,00 
          13 Вишак прихода    243.468.696,69  243.468.696,69 
            Укупно за раздео 3 426.615.020,00  251.602.673,69  678.217.693,69 
            Извори финансирања укупно      
          01 Приходи из буџета 477.032.660,00    477.032.660,00 
          04 Сопствени приходи    1.480.000,00  1.480.000,00 
          07 Трансфери од других нивоа власти    6.653.977,00  6.653.977,00 
          13 Вишак прихода   243.468.696,69  243.468.696,69 
            Укупно за Разделе 1+2+3 477.032.660,00 251.602.673,69  728.635.333,69 

Члан 10.
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном лист Града Београда”.

Веће Градске општине Барајево
Број 06-13/2020-467, 9. априла 2020. године

Председник
Слободан Адамовић, ср. 

III. О б р а з л оже њ е

Образложење општег дела буџета

1. Приходи буџета за 2019. годину
Одлуком о првом ребалансу буџета Градске општине Ба-

рајево за 2020. годину врши се усклађивање са годишњим 
обимом средстава Градске општине Барајево за 2020. годи-
ну утврђеним Одлуком о изменама одлуке о утврђивању 
обима средстава за вршење послова Града и градских оп-
штина и одређивању прихода који припадају Граду, одно-
сно градским општинама у 2020. години бр. 4 – 293/20 – ГВ 
од 2. априла 2020. године.

У складу са чланом 3. горе наведене одлуке:
– општи приходи буџета утврђени су у износу од 

477.032.660,00 динара,
– сопствени приходи индиректних корисника буџета 

утвђени су у износу од 1.480.000,00 динара,
– приходи по основу донација и трансфера утврђени су 

у износу од 6.653.977,00 динара,
– неутрошена средства из ранијих година утврђена су у 

износу од 243.468.696,69 динара.
У складу са свим горе наведеним буџет Градске општи-

не Барајево за 2020. годину се Одлуком о првом ребалансу 
буџета Градске општине Барајево за 2020. годину утврђује у 
износу од 728.635.333,69 динара.

Табеларни приказ расподеле текућих прихода и прима-
ња који по закону припадају Граду, између Града и Градске 
општине Барајево то:

ОПИС

% прихода који 
припада град-
ској општини 

Барајево

% који 
припада 

Граду

Приход од пореза на доходак грађана 77,96 22,04
Приход од пореза на имовину 73,04 26,96
Приход од пореза на наслеђе и поклон 100,00 0,00
Приход од локалних комуналних такси 100,00 0,00

ОПИС

% прихода који 
припада град-
ској општини 

Барајево

% који 
припада 

Граду

Приход од пореза на пренос апсолутних права 50,00 50,00
Приход од пореза на доходак грађана на приход од 
самосталне делатности 40,00 60,00

Приход од накнаде за коришћење грађевинског 
земљишта 100,00 0,00

Приход од накнаде за уређивање грађевинског 
земљишта 0,00 100,00

Приход од давања у закуп, односно коришћење 
непокретности на којима је носилац права својине 
Град Београд

100,00 0,00

Приход од накнаде за коришћење јавних површина 45,7 54,3

На основу поменуте Одлуке градским општинама у це-
лости припадају: 

– приход од пореза на доходак грађана на приходе од по-
љопривреде и шумарства;

– локалне административне таксе остварене у послови-
ма органа,организација градске општине;

– самодопринос уведен за подручје градске општине;
– приход од камата на средства градских општина депо-

нованих код банака; 
– приходи од продаје покретних ствари које користи 

градска општина и индиректни корисници њеног буџета;
– приходи од продаје добара и услуга од стране тржи-

шних организација у корист нивоа општина;
– новчане казне изречене у прекршајном поступку за 

прекршаје прописане актом Скупштине градске општине-
,као и одузета имовинска корист у том поступку;

– новчане казне наплаћене од стране органа градске оп-
штине;

– приходи од донација и трансфера градској општини;
– приходи које својом делатношћу остваре органи, орга-

низације и службе градске општине;
– накнада за коришћење природног лековитог фактора;
– накнада за коришћење минералних сировина и геотер-

малних ресурса;
– део добити јавног предузећа, чији је оснивач градска 

општина;
– меморандумске ставке за рефундацију расхода прет-

ходне године;
– други јавни приходи и примања у складу са законом и 

статутом.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 17

2. Расходи и издаци буџета за 2020. годину
2.1. Расходи за запослене

Расходи за запослене, који се овом одлуком планирају, износе 169.932.241,82 динара и у структури укупних расхода 
учествују са 23,32%. Највећи део ових издатака, у износу од 157.549.708,80 динара односи се на плате и додатке запослених 
са припадајућим доприносима на терет послодавца.

У складу са Упутством за припрему Одлуке о буџету локалне власти за 2020. годину и пројекција за 2021. и 2022. годи-
ну, које је донео министар финансија у наставку је дата Табела 2 (Прилог 1 Упутства)



Број 39 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

2.2. Расходи за коришћење услуга и роба 
Расходи за коришћење услуга и роба у структури укуп-

них расхода износе 159.881.584,77 динара и у структури 
укупних расхода учествују са 21,94%. Највеће учешће у 
овим расходима имају расходи за текуће поправке и одржа-
вање у износу од 40.835.000,00 динара.

2.3. Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама

Субвенције јавним нефинансијским предузећима и орга-
низацијама планирају се у укупном износу од 17.531.278,00 
динара и у структури укупних расхода учествује са 2,41%.

2.4. Донације, дотације и трансфери
Донације, дотације и трансфери у структури укупних 

издатака буџета учествују са 2,87% односно у укупном из-
носу од 20.918.153,66 динара. Највећи део средстава за ове 
намене односи се на покриће трошкова превоза ученика, 
текуће поправке и одржавање школа и предшколских уста-
нова и остали расходи везани за образовање. 

2.5. Права из социјалног осигурања и накнаде за социјалну 
заштиту из буџета

Ова врста расхода у структури укупних расхода учествује 
са 3,64% или 26.542.243,44 динара. Највећи део средстава за 
ове намене односи се на једнократне помоћи, накнаде из бу-
џета у случају смрти, превоз категоризоване деце и њихових 
пратилаца, исхрану и смештај ученика са сметњама у развоју 
и услугу помоћи геронто домаћица за потребе немоћних који 
живе на територији градске општине Барајево.

2.6. Остали расходи 
Ова врста расхода обухвата дотације невладиним орга-

низацијама, порезе, обавезне таксе и казне и новчане казне 
и пенале по решењима судова. Ова врста расхода планира-
на је у износу од 31.614.300,00 динара и у структуру укуп-
них расхода учествује са 4,34%.

2.7. Издаци за нефинансијску имовину 
Издаци за нефинансијску имовину износе 288.510.242,00 

динара и у структури укупних расхода учествују са 39,60%.
Текућа буџетска резерва планирана је у складу са одред-

бама Закона о буџетском систему, односно највише до 4,0% 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

Стална буџетска резерва планирана је у складу са одред-
бама Закона о буџетском систему, односно највише до 0,5% 
укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имо-
вине за буџетску годину.

3. Расходи и издаци по изворима финансирања
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

728.635.333,69 динара, а формирана су приходима и прима-
њима из следећих извора:

1. Tекући приходи у износу од 477.032.660,00 динара – 
извор финансирања 01, утврђених Одлуком о изменама и 
допунама Одлуке о утврђивању обима средстава за вршење 
послова Града и градских општина и одређивању прихода 
који припадају граду, односно градским општинама у 2020. 
години. 

2. Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 
општина – извор финансирања 07, у износу од 6.523.977,00 
динара распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 55.000,00 се распоређују у оквиру 
раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – Социјална 

и дечија заштита, програмска активност 0901 – 0001 Једно-
кратне помоћи и други облици помоћи, функција 090, еко-
номска класификација 472 – накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, за исплату једнократних помоћи по решењима 
Комесаријата за избеглице и миграције Републике Србије;

– Средства у износу од 6.468.977,00 динара се распоре-
ђују се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 
0901 – Социјална и дечија заштита, пројекат 0901 – 1009 – 
„Додела грађевинског материјала избеглицама”, функција 
090 – Социјална заштита некласификована на другом ме-
сту, Економска класификација 472 – Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, за решавање стамбених проблема избе-
глица у оквиру регионалног стамбеног програм збрињава-
ња избеглица и расељених лица.

3. Текући трансфери градова у корист нивоа општина 
– извор финансирања 07, у износу од 130.000,00 динара ра-
споређују се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, про-
грам 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, за покриће дела трошкова изласка 
службеног лица на терен ради закључења брака.

4. Процењени вишак прихода из ранијих година утврђен 
у износу од 243.468.696,69 динара – извор финансирања 13, 
који се распоређује за следеће намене:

– Средства у износу од 163.200.000,00 динара распоређу-
ју се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 
– Развој спорта и омладине, пројекат 1301 – 1005 „Изградња 
спортске хале у Барајеву – Насеље Гај” – прва фаза, функци-
ја 860, економска класификација 511 – Зграде и грађевин-
ски објекти;

– Средства у износу од 32.000.000,00 динара распоређу-
ју се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу од 10.000.000,00 динара распоређу-
ју се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701–0002 Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре, функција 620, економска кла-
сификација 425 – Текуће поправке и одржавање;

– Средства у изноу од 4.950.000,00 динара се распоређују 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – Со-
цијална и дечија заштита, пројекат 0901-1006 „Побољшање 
услова становања избеглица, кроз набавку грађевинског 
материјала”, функција 090, економска класификација 472 – 
накнаде за социјалну заштиту из буџета;

– Средства у износу од 4.950.000,00 динара се распоре-
ђују у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 0901-1007 „Побољ-
шање услова становања интерно расељених лица док су у 
расељеништву доделом помоћи намењене за набавку грађе-
винског материјала за завршетак или адаптацију стамбеног 
објекта”, функција 090, економска класификација 472 – нак-
наде за социјалну заштиту из буџета;

– Средства у износу од 601.516,44 динара се распоређу-
ју у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 0901-1008 „Помоћ 
избеглицама кроз доделу доходовних активности”, функци-
ја 090, економска класификација 472 – накнаде за социјалну 
заштиту из буџета;

– Средства у износу од 911.334,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – Ко-
муналне делатности, пројекат 1102-1002 „Изградња капела 



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 19

на гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функција 620, економ-
ска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу 5.536.143,00 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 –Кому-
налне делатности, пројекат 1102-1004 „Изградња помоћног 
објекта – ограде на гробљу у Арнајеву”, функција 620, еко-
номска класификација 511– Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу од 602.312,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – Ко-
муналнe делатности, пројекат 1102-1006 „Изградња капеле 
на гробљу у Барајеву”, функција 620, економска класифика-
ција 511 – Зграде и грађевински објекти;

– Средства у износу од 12.000.000,00 динара се распоре-
ђују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
– Комуналне делатности, пројекат 1102-1005 „Прибављање 
земљишта за изградњу парка у Барајеву”, функција 620, еко-
номска класификација 541-Земљиште;

– Средства у износу од 5.300.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, пројекат 1301– 1006 „Изградња 
дечијих игралишта у Вранићу, Манићу и Глумчевом брду”, 
функција 860, економска класификација 511 – Зграде и гра-
ђевински објекти;

– Средства у износу од 2.000.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0701 Орга-
низација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Пројекат 
0701-1002 – „Унапређење безбедности саобраћаја на терито-
рији ГО Барајево”, функција 360, економска класификација 
481 – Дотације невладиним организацијама, за покриће тро-
шкова реализације програма за финансирање безбедности 
саобраћаја на територији ГО Барајево за 2019. годину;

– Средства у износу од 600.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
Пројекат 0701-1002 – „Унапређење безбедности саобраћаја 
на територији ГО Барајево”, функција 360, економска кла-
сификација 426 – Материјал, за покриће трошкова реализа-
ције програма за финансирање безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево за 2019. годину;

– Средства у износу од 400.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0701 Ор-
ганизација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, Про-
јекат 0701-1002 – „Унапређење безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево”, функција 360, економска класифи-
кација 463 – Трансфери осталим нивоима власти, за покриће 
трошкова реализације програма за финансирање безбедно-
сти саобраћаја на територији ГО Барајево за 2019. годину;

– Неутрошена средства на подрачуну буџета Буџет СО 
Барајево боловање – Извор финансирања 13, у износу од 
97.533,02 динара распоређују се у оквиру раздела 3 – Оп-
штинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне са-
моуправе, програмска активност 0602-0001 Функциониса-
ње локалне самоуправе и градских општина, функција 130, 
економска класификација 414 – Социјална давања;

– Средства у износу од 4.129,75 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, Економска класификација 465 – 
Остале дотације и трансфери, на име повраћаја неутроше-
них средстава у буџет Града Београда,одобрених за покриће 
дела трошкова изласка службеног лица на терен ради за-
кључења брака у 2019. години;

– Средства у износу од 43.367,06 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 

0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, Економска класификација 465 
– Остале дотације и трансфери, на име повраћаја неутро-
шених средстава у буџет Републике, одобрених за на име 
накнаде трошкова насталих услед штете изазване мајском 
елементарном непогодом – поплаве;

– Средства у износу од 16.697,85 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, Економска класификација 465 
– Остале дотације и трансфери, на име повраћаја неутро-
шених средстава у буџет Републике, одобрених за покриће 
трошкова рада Комисије за повраћај земљишта;

– Средства у износу од 177.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 0602 – Оп-
ште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе и градских оп-
штина, функција 130, Економска класификација 465 – Остале 
дотације и трансфери, на име повраћаја неутрошених сред-
става у буџет Града Београда, одобрених за покриће трошко-
ва реализације пројекта „Прибављање техничке документа-
ције за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај”;

– Средства у износу од 1.936,00 динара се распоређују у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – Кому-
налне делатности, пројекат 1102-1002 „Изградња капела на 
гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функција 620, економска 
класификација 465 – Остале дотације и трансфери,на име по-
враћаја неутрошених средстава у буџет Града Београда;

– Средства у износу од 19.623,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – Ко-
муналнe делатности, пројекат 1102-1006 „Изградња капеле 
на гробљу у Барајеву”, функција 620, економска класифика-
ција 465 – Остале дотације и трансфери, на име повраћаја 
неутрошених средстава у буџет Града Београда;

– Неутрошена средства на подрачунима месних заједни-
ца – Извор финансирања 13, у износу од 57.104,57 динара 
распоређују се за следеће намене:

– Средства у износу од 41.090,40 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне за-
једнице,програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0002 Функционисање месних 
заједница, функција 160, економска класификација 411 – 
Плате и додаци запослених, за покриће трошкова реализа-
ције годишњег програма управљања заштићеним подруч-
јем „Три храста лужњака – Баре”;

– Средства у износу од 3.858,40 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне за-
једнице,програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0002 Функционисање месних 
заједница, функција 160, економска класификација 412 – 
Социјaлни доприноси на терет послодавца, за покриће тро-
шкова реализације годишњег програма управљања зашти-
ћеним подручјем „Три храста лужњака – Баре”;

– Средства у износу од 12.155,77 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне зајед-
нице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, про-
грамска активност 0602-0002 Функционисање месних заједни-
ца, функција 160, економска класификација 426 – Материјал, 
за покриће трошкова реализације годишњег програма упра-
вљања заштићеним подручјем „Три храста лужњака – Баре”.

5. Сопствени приходи индиректних корисника у износу 
од 1.480.000,00 динара – извор финансирања 04 распоређују 
се за следеће намене:

– Средства у износу од 40.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар за 



Број 39 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и инфор-
мисања, програмска активност 1201-0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 413 – Накнаде у натури;

– Средства у износу од 200.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар 
за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и ин-
формисања, програмска активност 1201-0001 Функциони-
сање локалних установа културе, функција 860, економска 
класификација 414 – Социјалана давања запосленима;

– Средства у износу од 30.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар за 
културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и инфор-
мисања, програмска активност 1201-0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови;

– Средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар за 
културу „Барајево”, програм 1201– Развој културе и инфор-
мисања, програмска активност 1201-0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 423 – Услуге по уговору;

 – Средства у износу од 1.160.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Цен-
тар за културу „Барајево”, програм – 1201 Развој културе и 
информисања, програмска активност 1201-0001 Функцио-
нисање локалних установа културе, функција 860, економ-
ска класификација 424 – Специјализоване услуге.

Програмске информације
Програмске информације садрже описе програма, про-

грамских активности и пројеката корисника буџетских 
средстава, циљеве који се желе постићи у средњорочном 
периоду спровођењем програма, програмских активности и 
пројеката.

Распоред и коришћење средстава врши се по програми-
ма, програмским активностима и пројектима.

Раздео 1 – СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Сектор – Политички систем
Сврха – Обављање основних функција изборних органа 

локалне самоуправе
Програма 2101 – Политички систем локалне самоуправе
У оквиру програмске активности 2101-0001 – функци-

онисање скупштине, распоређене су апропријације у укуп-
ном износу 11.289.080,00 динара за трошкове редовног рада 
изабраних и постављених лица и финансирање редовног 
рада политичких субјеката. 

У оквиру пројекта 2101-1001 – „Локални избори 2020”, 
планирана су средства у износу од 7.130.500,00 за покриће 
трошкова одржавања редовних локалних избора. 

Раздео 2 – ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИН-
СКО ВЕЋЕ

Сектор – Политички систем
Сврха – Обављање основних функција изборних органа 

локалне самоуправе
У оквиру програма 2101 – политички систем локалне са-

моуправе, програмска активност 2101-0002 функционисање 
извршних органа, распоређене су апропријације у укупном 
износу од 31.998.060,00 динара за трошкове редовног рада 
директног корисника председника општине и општинског 
већа. 

Раздео 3 –УПРАВА ГО БАРАЈЕВО
Програм 0101 – Пољопривреда и рурални развој
Сектор – Пољопривреда и рурални развој

Сврха – Унапређивање пољопривредне производње у 
општини

– у оквиру пројекта 0101-1004 „Финансирање програ-
ма које реализују удружења из области пољопривреде”, 
планирана су средства у износу од 1.900.000,00 динара за 
спровођење конкурса за финансирање најбољих пројеката 
невладиних организација чија је област делатности пољо-
привреда,

– у оквиру пројекта 0101-1005 „Награђивање стрелаца у 
систему противградне заштите”, планирана су средства у из-
носу од 400.000,00 динара, на име материјалне стимулације 
лицима која су ангажована на противградним станицама.

Програм 0401– Заштита животне средине
Сектор – Заштита животне средине
Сврха – Обезбеђивање услова за одрживи развој локал-

не заједнице одговорним односом према животној средини; 
Одрживо управљање отпадом.

– у оквиру програмске активности 0401-0005 Управља-
ње комуналним отпадом, планирана су средства у износу 
од 12.331.278,00 динара и то:

– Текуће субвенције у износу од 1.171.278,00 динара на 
име учешћа у финансирању Регионалног центра за упра-
вљање отпадом „Еко Тамнава” д.о.о,

– Текуће субвенције ЈКП „10. Октобар” у износу од 
11.160.000,00 динара за покриће трошкова закупа Црвеном 
крсту ЈКП „10. октобар” и покриће губитка насталог прили-
ком изношења смећа, 

Програм 0602 – опште услуге локалне самоуправе
Сектор – Опште услуге јавне управе
Сврха – Обезбеђивање услуга јавне управе и оствари-

вање и заштита права грађана и јавног интереса; Одрживо 
управљање финансијама и администрирање изворних при-
хода локалне самоуправе; Сервисирање обавеза које прои-
стичу из задуживања за финансирање буџета и управљање 
јавним дугом.

– у оквиру програмске активност 0602-0001 функциони-
сање локалне самоуправе и градских општина, распоређене 
су апропријације у укупном износу 169.516.559,68 динара, 
за трошкове редовног рада Управе, 

– у оквиру програмске активности 0602-0006 инспек-
цијски послови, распоређене су апропријације у укупном 
износу 15.975.630,00 динара за финансирање редовног рада 
комуналне инспекције, 

– у оквиру програмске активности 0602-0009 теку-
ћа буџетска резерва планирана су средства у износу од 
12.705.290,00 динара за намене у складу са са чланом 69. За-
кона о буџетском систему,

– у оквиру програмске активности 0602-0010 стал-
на буџетска резерва планирана су средства у износу од 
1.000.000,00 динара за намене у складу са са чланом 70. За-
кона о буџетском систему,

Глава 3.1 – Месне заједнице
– у оквиру програмске активности 0602-0002 Функци-

онисање месних заједница, распоређене су апропријације 
у износу од 4.247.104,57 динара за трошкове редовног рада 
месних заједница. 

Програм 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

Сектор – Саобраћај и саобраћајна инфраструктура
Сврха – Унапређење организације саобраћаја и унапре-

ђење саобраћајне инфраструктуре у локалној самоуправи.
– у оквиру програмске активности 0701-0002 Управља-

ње и одржавање саобраћајне инфраструктуре, планирана су 
средства у износу од 82.000.000,00 динара, за покриће тро-
шкова изградње и одржавања некатегорисаних путева на 
територији градске општине Барајево.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 21

– у оквиру пројекта 0701-1002 „Унапређење безбедности 
саобраћаја на територији ГО Барајево”, планирана су сред-
ства у износу од 3.000.000,00 динара, за покриће трошкова 
реализације програма за финансирање безбедности саобра-
ћаја на територији ГО Барајево за 2019. годину. Овај про-
грам подразумева спровођење превентивних и заштитних 
програма из области безбедности саобраћаја за децу пред-
школског и школског узраста.

Програм 0901 – Социјална и дечја заштита
Сектор – Социјална заштита
Сврха – Обезбеђивање свеобухватне социјалне заштите 

и помоћи најугроженијем становништву општине
– у оквиру програмске активности 0901-0001 Једнократ-

не помоћи и други облици помоћи, планирана су средства 
у износу од 1.655.000,00 динара, за исплату једнократне по-
моћи и покриће трошкове сахране лица и исплату помоћи 
избеглим и интерно расељеним лицима по решењима Ко-
месаријата за избеглице и миграције,

– у оквиру програмске активности 0901-0003 Днев-
не услуге у заједници, планирани су расходи у износу од 
4.500.000,00 динара, за реализацију јавног конкурса за фи-
нансирање програма и пројеката невладиних организација 
из области социјалне заштите,

– у оквиру програмске активности 0901-0008 Подршка 
особама са инвалидитетом, планирани су расходи у изно-
су од 5.311.000,00 динара за набавку услуга помоћи герон-
то домаћица за потребе немоћних који живе на територији 
Градске општине Барајево,

– у оквиру пројекта 0901-1006 „Побољшање услова ста-
новања избеглица, кроз набавку грађевинског материјала” 
планирана су средства у износу од 5.500.000,00 динара за 
решавање стамбених проблема избеглица, кроз набавку 
грађевинског материјала,

– у оквиру проекта 0901-1007 „Побољшање услова ста-
новања интерно расељених лица док су у расељеништву 
доделом помоћи намењене за набавку грађевинског матери-
јала за завршетак или адаптацију стамбеног објекта” плани-
рана су средства у износу од 5.500.000,00 динара за реша-
вање стамбених проблема интерно расељених лица, кроз 
набавку грађевинског материјала,

– у оквиру пројекта 0901-1008 „Реализација помоћи из-
беглицама кроз доделу доходовних активности” планира-
на су средства у износу од 668.352,44 динара за економско 
оснаживање породица избеглица набавком и доделом робе 
и материјала за покретање, развој и унапређење доходов-
них активности,

– у оквиру пројекта 0901-1009 „Додела грађевинског ма-
теријала избеглицама” планирана су средства у износу од 
6.468.977,00 динара за решавање стамбених проблема избе-
глица у оквиру Регионални стамбени програм збрињавања 
избеглица и расељених лица,

– у оквиру пројекта 0901-1010 „Помоћ угроженом ста-
новништву услед епидемије” планирана су средства у изно-
су од 500.000,00 динара за помоћи лицима старијим од 65 
година која имају пребивалиште на територији градске оп-
штине Барајево, која су социјално угрожена или не испуња-
вају услове за помоћ по неком другом основу.

Програм 1101 – Становање, урбанизам и просторно 
планирањепружање.

Сектор – Урбанизам и просторно планирање
Сврха – Планирање, уређење и коришћење простора у 

локалној заједници засновано на начелима одрживог разво-
ја, равномерног територијалног развоја и рационалног ко-
ришћења земљишта; Подстицање одрживог развоја стано-
вања кроз унапређење услова становања грађана и очување 
и унапређење вредности стамбеног фонда.

– у оквиру програмске активности 1101-0001 Просторно 
и урбанистичко планирање планирана су средства у износу 
од 8.000.000,00 динара за израду планова детаљне регулаци-
је на гробљима у Гунцатима, Глумчевом брду, Мељаку, Бе-
љини и Вранићу,

– у оквиру програмске активности 1101-0002 Спрово-
ђење урбанистичких и просторних планова планирана су 
средства у износу од 15.819.920,00 динара за финансирање 
редовног рада Одељења за урбанизам, комуналне и грађе-
винске послове.

Програм 1102 – Комуналнe делатности
Сектор – Урбанизам и просторно планирање
Сврха – Пружања комуналних услуга од значаја за 

остварење животних потреба физичких и правних лица уз 
обезбеђење одговарајућег квалитета, обима, доступности и 
континуитета

– у оквиру програмске активности 1102-0001 Управља-
ње/одржавање јавним осветљењем распоређене су апро-
пријације у износу од 6.500.000,00 динара за утрошену елек-
тричну енергију за јавну расвету,

– у оквиру програмске активности 1102-0002 Одржава-
ње јавних зелених површина,планирана су средства у из-
носу од 20.300.000,00 динара за одржавање јавних зелених 
површина, на основу програма одржавања јавних зелених и 
рекреативних површина за 2020. годину,

– у оквиру програмске активности 1102-0003 Одржа-
вање чистоће на површинама јавне намене, планирана су 
средства у износу од 14.978.191,00 динара, на основу про-
грама одржавања чистоће на површинама јавне намене за 
2020. године,

– у оквиру програмске активности 1102-0005 Уређива-
ње, одржавање и коришћење пијаца, планирана су средства 
у износу од 1.000.000,00 динара за израду идејног решења за 
изградњу пијаце у Барајеву.

– у оквиру програмске активности 1102-0006 Одржава-
ње гробаља и погребне услуге планирана су средства у из-
носу од 9.800.000,00 динара на основу Програма коришћења 
буџетске помоћи ЈКП „10. октобар” – субвенција за одржа-
вање гробаља за 2020.годину и израду пројектно техничке 
документације за изградњу капела и уређење гробаља,

– у оквиру пројекта 1102-1002 „Изградња капела на гро-
бљима у Лисовићу и Вранићу”, планирана су средства у из-
носу од 913.270,00 динара,

– у оквиру пројекта 1102-1004 „Изградња помоћног 
објекта – ограде на гробљу у Арнајеву” планирана су сред-
ства у износу од 5.536.143,00 динара,

– у оквиру пројекта 1102-1005 „Прибављање земљишта 
за изградњу парка у Барајеву”, планирана су средства у из-
носу од 12.000.000,00 динара за куповину земљишта,

– у оквиру пројекта 1102-1006 „Изградња капеле на 
гробљу у Барајеву” планирана су средства у износу од 
621.935,00 динара.

Програм 2001 – Предшколско васпитање и образовање
Сектор – Образовање
Сврха – Омогућавање обухвата предшколске деце у вр-

тићима
– у оквиру програмске активности 2001-0001 Функцио-

нисање и остваривање предшколског васпитања и образо-
вања, планирани су расходи у износу од 3.000.000,00 динара 
за за текуће поправке и одржавање вртића.

Програм 2002– Основно образовање и васпитање
Сектор – Образовање
Сврха – Доступност основног образовања свој деци са 

територије општине у складу са прописаним стандардима
– у оквиру програмске активности 2002-0001 Функцио-

нисање основних школа, планирана су средства у износу од 



Број 39 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

14.544.314,00 динара за смештај и исхрану деце и ученика са 
сметњама у развоју у школама, одржавање (осим капитал-
ног) основних школа, превоз ученика ОШ на удаљености 
већој од 4 km од седишта школе и деце са сметњама у разво-
ју без обзира на удаљеност места становања од школе,

– у оквиру пројекта 2002-1008 „Поклон за ђаке прваке”, 
планирана су средства у износу од 300.000,00 динара за на-
бавку поклон пакета за ђаке прваке,

– у оквиру пројекта 2002-1009 „Награђивање ученика” 
планирана су средства у износу 400.000,00 динара за награ-
ђивање ученика носилаца дипломе „Вук Караџић” и ђака 
генерације.

– у оквиру пројекта 2002-1010 „Набавка књига за одлич-
не ученике”, планирана су средства у износу од 350.000,00 
динара, за награђивање одличних ученика.

ограм 1201 – Развој културе и информисања
Сектор – Култура, комуникације и медији
Сврха – Очување, унапређење и представљање култур-

но-историјског наслеђа, културне разноврсности, продук-
ције и стваралаштва у локалној заједници; 

– у оквиру програмске активности 1201-0002 Јачање 
културне продукције и уметничког стваралаштва, планира-
на су средства у износу од 3.000.000,00 за финансирање про-
грама и пројеката удружења грађана из области културе.

Глава 3.2 – Центар за културу „Барајево” 
– у оквиру програма 1201 – Развој културе и информи-

сања, програмска активност 1201-0001 Функционисање ло-
калних установа културе распоређене су апропријације у 
износу од 24.597.813,00 динара, за финансирање индирект-
ног буџетског корисника Центар за културу „Барајево”,

– у оквиру програмске активности 1201-0003 Унапређе-
ње система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа, распоређена су средства у износу од 3.000.000,00 
динара за спровођење јавног конкурса за финансирање 
пројеката традиционалних цркава и верских заједница.

Програм 1301 – Развој спорта и омладине
Сектор – Спорт и омладина
Сврха – Обезбеђивање приступа спорту и подршка про-

јектима везаним за развој спорта
– у оквиру програмске активности 1301-0001 Подршка 

локалним спортским организацијама, удружењима и са-
везима, планиранана су средства у износу од 7.780.000,00 
динара за спровођење јавног конкурса за финансирање 

програма спортских организација преко којих се остварује 
јавни интерес у области спорта и унапређење рекреативног 
спорта,

– у оквиру програмске активности 1301-0002 Подршка 
предшколском и школском спорту, планирана су средства у 
износу од 2.600.000,00 динара за унапређење предшколског 
и школског спорта,

– у оквиру програмске активности 1301-0005 Спровође-
ње омладинске политике, планирана су средства у износу 
од 390.000,00 динара за финансирање пројекта припремне 
наставе за полагање завршног испита – мале матуре за уче-
нике завршног разреда основних школа са територије град-
ске општине Барајево,

– у оквиру програмске активности 1301-0500 Админи-
стративна подршка пројектима спорта, планирана су сред-
ства у износу од 2.000.000,00 динара за израду пројектно 
техничке документације за легализацију спортских објеката 
и елабората за постављање дечијих игралишта,

– у оквиру пројекта 1301-1005 „Изградња спортске хале 
у Барајеву – Насеље Гај” – прва фаза, планирана су средства 
у износу од 163.200.000,00 динара за покриће трошкова из-
градње и стручног надзора објекта спортске хале,

– у оквиру пројекта 1301-1006 „Изградња дечијих игра-
лишта у Вранићу, Манићу и Глумчевом брду”, планирана су 
средства у износу од 10.800.000,00 динара за изградњу де-
чијих игралишта у месним заједницама Вранић, Манић и 
Глумчево брдо.

Програм 1502 – Развој туризма
Сектор – Економска и развојна политика
Сврха – Унапређење туристичке понуде у општини 
У оквиру програмске активности 1502-0002 Промоци-

ја туристичке понуде, планирана су средства у износу од 
1.000.000,00 динара, за покриће трошкова учешћа општине 
на сајмовима туризма.

Програм 2101 – Политички систем локалне самоуправе
Сектор – Политички систем
Сврха – Обављање основних функција изборних органа 

локалне самоуправе
– у оквиру програмске активности 2101-0003 Подршка 

раду извршних органа власти и скупштине распоређене су 
апропријације у износу од 12.606.916,00 динара за трошкове 
редовног рада Службе за скупштинске послове.

Циљеви програма, програмских активности и пројеката, са индикаторима за мерење постављених циљева, дати су у 
следећој табели:

Програм/програмска активност и 
пројекат ЦИЉ Индикатор

Очекивана 
вредност у 

2019. години

Циљана 
вредност 

2020

Циљана 
вредност 

2021

Циљана вред-
ност 2022

Укупна 
средства

Шифра Назив
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1101 ПРОГРАМ 1 СТАНОВА-
ЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРО-
СТОРНО ПЛАНИРАЊЕ

Просторни развој у 
складу са плановима

Проценат покривено-
сти територије урба-
нистичком планском 
документацијом

25% 30% 30% 30%

23.819.920,00
1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 8.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Повећање покривено-
сти територије план-
ском и урбанистичком 
документацијом

Проценат површине 
покривен плановима 
детаљне регулације 25% 25% 25% 25%

8.000.000,00
1101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење урбанистичких и просторних планова 15.819.920,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Ефикасно админи-
стрирање захтева за 
издавање грађевинских 
дозвола (ефикасно 
издавање грађевинских 
дозвола)

Проценат издатих 
грађевинских дозвола 
у односу на број под-
несених захтева 100% 100% 100% 100%

15.819.920,00
Ефикасан процес 
озакоњења

Укупан број озакоње-
них објеката у години 370 385 420 450



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1102 ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТ
Повећање покривеност 
територије комуналним 
делатностима одржа-
вања јавних зелених 
површина, одржавања 
чистоће на површи-
нама јавне намене и 
зоохигијене

Број m² јавних зелених 
површина на којима 
се уређује и одржава 
зеленило у односу на 
укупан број m² јавних 
зелених површина

85% 85% 85% 85%

71.649.539,00
Број m² површина 
јавне намене где се 
одржава чистоћа у 
односу на укупан број 
m² јавне намене

5% 5% 5% 5%

Повећање покривеност 
насеља и територије 
рационалним јавним 
осветљењем

Укупна количина 
потрошене електричне 
енергије (годишње) 6.300.000 2.000.000

1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 6.500.000,00
ОПШТИНСКА УПРАВА Адекватнo управљање 

јавним осветљењем
Укупан број интервен-
ција по поднетим ини-
цијативама грађана за 
замену светиљки када 
престану да раде

1.850

6.500.000,00
Укупан број замена 
светиљки након 
пуцања лампи (на 
годишњој бази)

300

1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 20.300.000,00
ОПШТИНСКА УПРАВА Максимална могућа 

покривеност насеља 
и територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила

Број m² јавних зелених 
површина на којима 
се уређује и одржава 
зеленило у односу на 
укупан број m² зеле-
них површина

85% 85% 85% 85%

20.300.000,00
1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 14.978.191,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Максимална могућа 
покривеност насеља 
и територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина

Степен покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавно-прометних 
површина (број улица 
које се чисте у односу 
на укупан број улица у 
општини)

5% 5% 5% 5%

14.978.191,00
1102-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 1.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Адекватан квалитет 
пружених услуга уре-
ђивања, одржавања и 
коришћења пијаца

1.000.000,00

1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 9.800.000,00
ОПШТИНСКА УПРАВА Адекватан квалитет 

пружених услуга 
одржавања гробаља и 
погребних услуга

Висина буџетских 
средстава за субвен-
ције 5.500.000,00 5.200.000,00 5.000.000,00 4.900.000,00

9.800.000,00
1102-1002 ПРOJEKAT „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 913.270,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња капела на 
гробљима у МЗ Лисо-
вић и Вранић

број изграђених 
капела 2

913.270,00
1102-1004 ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „ 5.536.143,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња помоћног 
објекта-ограде на 
гробљу у Арнајеву

% изграђености
100% 100%

5.536.143,00
1102-1005 ПРОЈЕКАТ „ Прибављање 

земљишта за изградњу 
парка у Барајеву”

12.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Прибављање земљишта 
за изградњу парка

Површина земљишта 
која се набавља у м² 99.000 99.000 12.000.000,00

1102-1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 621.935,00
ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња капеле на 

гробљу у Барајеву
број изграђених 
капела 1 621.935,00

1502 ПРОГРАМ 4 РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА

Повећање препозна-
тљивости туристичке 
понуде општине на 
циљаним тржиштима

Број догађаја који 
промовишу туристич-
ку понуду општине у 
земљи и иностранству 
на којима учествује 
градска општина 

3 3 3

1.000.000,00
1502-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Промоција туристичке понуде 1.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Адекватна промоција 
туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима 

Број догађаја који 
промовишу туристич-
ку понуду општине у 
земљи и иностранству 
на којима учествује 
градска општина 

 3 3 3

1.000.000,00



Број 39 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0101 ПРОГРАМ 5 ПОЉО-

ПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ

1. Спровођење усво-
јене пољопривредне 
политике и политике 
руралног развоја на 
подручју општине 

Реализација годишњег 
програма развоја 
пољопривреде и 
руралног развоја

100% 100% 100% 100%

2.300.000,00

0101-1004 ПРОЈЕКАТ „Финансирање програма које реализују удружења из области пољопривреде” 1.900.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Развој пољопривреде 
кроз финансирање 
пројеката невладиних 
организација са терито-
рије општине Барајево

Број програма и проје-
ката удружења грађана 
подржаних од стране 
општине

3 3 3 3

1.900.000,00

0101-1005 ПРОЈЕКАТ „Награђивање стрелаца у систему противградне заштите” 400.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Материјална стимула-
ција лицима ангажова-
ним на противградним 
станицама

Број стрелаца

10 10 10 10

400.000,00

0401 ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом

Проценат станов-
ништва покривеног 
услугом прикупљања 
комуналног отпада

100% 100% 100% 100%

12.331.278,00

0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 12.331.278,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња регионалне 
депоније Каленић

% учешћа у финан-
сирању Регионалног 
центра за управљање 
отпадом „Еко Тамна-
ва” д.о.о

6,40% 6,40% 6,40% 6,40%

12.331.278,00

Одрживо управљање 
комуналним отпадом

Висина буџетских 
средстава за субвен-
ције

21.480.000,00 21.160.000,00 10.940.000,00 10.730.000,00

0701 ПРОГРАМ 7 ОРГАНИ-
ЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА 
ИНФРАСТРУКТУРА

Одржавање квали-
тететне путне мреже 
кроз реконструкцију и 
редовно одржавање

Број километара сани-
раних и реконструиса-
них путева 10 10 10 10

85.000.000,00

0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 82.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење путне 
инфраструктуре у 
општини

Број километара 
санираних некатего-
рисаних путева

10 10 10 10
82.000.000,00

Број километара не-
категорисаних путева 
на којима је извршено 
уклањање шибља и 
растиња у путном 
појасу

10 10 10 10

Одржавање квали-
тететне путне мреже 
кроз реконструкцију 
и редовно одржавање 
асфалтног покривача

Број километара сани-
раних и реконструиса-
них путева 8 8 8 8

0701-1002 ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево”  3.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Спровођење превен-
тивних и заштитних 
програма из области 
безбедности саобраћаја 
у циљу спасавања жи-
вота предшколског и 
школског узраста

Број деце учесника 
едукације

1.000 1.000

 3.000.000,00

2001 ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛ-
СКО ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ

Повећање обухвата 
деце предшколским 
васпитањем и образо-
вањем

Број деце који је 
уписан у предшколске 
установе 650 650 650 650

 3.000.000,00

2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања

3.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење квалитета 
предшколског образо-
вања и васпитања

Број објеката пред-
школских установа на 
којима ће се вршити 
радови

6 6 6 6

 3.000.000,00

2002 ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИ-
ТАЊЕ

1. Потпуни обухват 
основним образовањем 
и васпитањем

Обухват деце основ-
ним образовањем 
(разложено према 
полу)

2050 (1050 
девојчи-
ца/1000 
дечака)

2050 (1050 
девојчи-
ца/1000 
дечака)

2050 (1050 де-
војчица/1000 

дечака)

2050 (1050 
девојчица/1000 

дечака) 15.594.314,00

2. Унапређење до-
ступности основног 
образовања деци из 
осетљивих група

Број деце са сметњама 
у развоју на тери-
торији ГО Барајево 
која похађају основну 
школу

14 14

2002-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање основних школа 14.544.314,00



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОПШТИНСКА УПРАВА 1. Обезбеђени про-

писани услови за ва-
спитно-образовни рад 
са децом у основним 
школама

Број школских обје-
ката на којима ће се 
вршити радови 7 7 7 7

2. Повећање доступно-
сти и приступачности 
основног образовања 
деци

Број деце којој је 
обезбеђен бесплатан 
школски превоз у 
односу на укупан 
број деце (у складу са 
ЗОСОВ)

140 140 140 140

Број деце са сметњама 
у развоју смештених 
у васпитно образов-
не установе за децу 
ометену у развоју

4 4

Број деце која користе 
услуге исхране 7 9

2002-1008 ПРОЈЕКАТ „Поклон за ђаке прваке” 300.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Подршка ђацима при-
ликом поласка у школу

Број ђака првака који-
ма су уручени поклон 
пакети

255 255 255 255
300.000,00

2002-1009 ПРОЈЕКАТ „Награђивање ученика” 400.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Подстицај деце за 
постизање што бољих 
резултата

Број награђених 
ученика 25 27 27 27

400.000,00

2002-1010 ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике” 350.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Стимулација ученика 
за постизање бољег 
успеха у школи

Број деце са одличним 
успехом у основној 
школи

800 800 800 800
350.000,00

0901 Програм 11 СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА ЗАШТИТА

Развој услуга социјалне 
заштите којима се 
доприноси унапређењу 
положаја грађана који 
припадају угроженим 
групама

Број грађана/ки 
корисника мера 
материјалне подршке 
обезбеђених средстви-
мa локалног буџета 

120 120 120 120

30.103.329,44

0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Једнократне помоћи и други облици помоћи 1.655.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Побољшање социјал-
но-економских услова 
живота грађана који 
припадају посебно 
осетљивим социјаним 
групама 

Број корисника 
помоћи 

120 120 120 120

1.655.000,00

0901-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Дневне услуге у заједници 4.500.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Подстицање развоја 
разноврсних социјал-
них и других услуга у 
заједници

Број удружења / 
хуманитарних орга-
низација које добијају 
средства из буџета 
општине

13 13 13 13

4.500.000,00

0901-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка особама са инвалидитетом 5.311.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Обезбеђивање услуга 
социјалне заштите за 
старије и одрасле са 
инвалидитетом

Број корисника услуга

50 50 50 50

5.311.000,00

0901-1006 Пројекат „Побољшање услова становања избеглица, кроз набавку грађевинског материјала” 5.500.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која 
су већ започела изград-
њу кућа или која по-
седују неусловну кућу 
погодну за адаптацију

број породица којима 
се додељује грађевин-
ски материјал 10 10

5.500.000,00

0901-1007 Пројекат „Побољшање услова становања интерно расељених лица док су у расељеништву доделом помоћи намењене за набавку грађевинског 
материјала за завршетак или адаптацију стамбеног објекта” 5.500.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која 
су већ започела изград-
њу кућа или која по-
седују неусловну кућу 
погодну за адаптацију

број породица којима 
се додељује грађевин-
ски материјал 10 10

5.500.000,00

0901-1008 Пројекат „ Реализација помоћи избеглицама кроз доделу доходовних активности „ 668.352,44

ОПШТИНСКА УПРАВА Економско оснаживање 
породица избеглица

број породица којима 
се додељује роба и ма-
теријал за покретање, 
развој и унапређење 
доходовних актив-
ности

10 1

668.352,44

0901-1009 Пројекат „Додела грађевинског материјала избеглицама” 6.468.977,00



Број 39 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ОПШТИНСКА УПРАВА Обезбеђивање подршке 

интеграције лица која 
су већ започела изград-
њу кућа или која по-
седују неусловну кућу 
погодну за адаптацију

број породица којима 
се додељује грађевин-
ски материјал 8

6.468.977,00
0901-1010 Пројекат „Помоћ угроженом становништву услед епидемије” 500.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Обезбеђивање помоћи 
угроженом становни-
штву

број корисника 
помоћи 500

500.000,00
1201 ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛ-

ТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА
1. Подстицање развоја 
културе 

Број реализованих 
програма на 1000 
становника који 
доприносе остварива-
њу општег интереса у 
култури

4 4 4 4

30.597.813,00
Број посетилаца про-
грама који доприносе 
остваривању општег 
интереса у култури 
који су одржани на 
1000 становника

1.000 1.000 1.000 1.000

1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 24.597.813,00
ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ 
БАРАЈЕВО

Обезбеђење редовног 
функционисања уста-
нова културе

Проценат учешћа 
издвајања за културне 
програме у буџету 
Установа културе

31,19 31 31 31

24.597.813,00
1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 3.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Унапређење разно-
врсности културне 
понуде

Број програма и проје-
ката удружења грађана 
подржаних од стране 
општине

10 14 14 14

3.000.000,00
Број мушкараца 
чланова удружења из 
области културе

700 700 700

Број жена чланова 
удружења из области 
културе

500 500 500

1201-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 3.000.000,00
ОПШТИНСКА УПРАВА Очувања и заштита 

културног наслеђа
Број пројеката верских 
заједница подржаних 
од стране општине

4 3 3 3
3.000.000,00

1301 ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
општине

Број спортских орга-
низација преко којих 
се остварује јавни 
интерес у области 
спорта

20 20 20 20

186.770.000,00
Број чланова спорт-
ских организација и 
удружења

525 525 525 525

Број жена чланова 
спортских организа-
ција и удружења

158 158 158 158

1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 7.780.000,00
ОПШТИНСКА УПРАВА 1.Унапређење подршке 

локалним спортским 
организацијама преко 
којих се остварује 
јавни интерес у области 
спорта

Број годишњих 
програма спортских 
организација финан-
сираних од стране 
општине

30 30 30 30

7.780.000,00
2. Унапређење рекреа-
тивног спорта

Број програма којима 
се реализују активно-
сти из рекреативног 
спорта

4 6 6 6

Број програма омасо-
вљења женског спорта 2 2 2 2

1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.600.000,00
ОПШТИНСКА УПРАВА 1. Унапређење пред-

школског и школског 
спорта

Број програма којима 
се реализују активно-
сти школског спорта

3 3 3 3
2.600.000,00

Проценат деце која су 
укључена у школска 
такмичења у односу на 
укупан број деце 

40% 40% 40% 40%

2.Повећање учешћа 
девојчица у спортским 
активностима

Проценат девојчица 
које су укључене у 
школска такмичења у 
односу на укупан број 
девојчица

50% 50% 50% 50%



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 27

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Спровођење омладинске политике 390.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Спровођење припрем-
не наставе за полагање 
завршног испита за 
ученике завршног ра-
зреда основних школа

Проценат деце која 
су уписала жељену 
средњу школу 70%

390.000,00

1301-0500 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Административна подршка пројектима спорта 2.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА 2.000.000,00

1301-1005 ПРОЈЕКАТ „Изградња спортске хале у Барајеву – Насеље Гај”-прва фаза 163.200.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња спортске 
хале у Барајеву

Степен изграђености 
објекта 0 40 80 100 163.200.000,00

1301-1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња дечијих игралишта у Вранићу, Манићу и Глумчевом брду” 10.800.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Изградња дечијих 
игралишта

Број изграђених 
игралишта 0 3 10.800.000,00

0602 Програм 15 ОПШТЕ УСЛУ-
ГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУ-
ПРАВЕ

Одрживо управно и 
финансијско функци-
онисање општине у 
складу надлежностима 
и пословима локалне 
самоуправе

Број остварених услу-
га општинске управе 
(укупан број предмета 
који су у току, број 
решења, дозвола, 
потврда и других 
докумената издатих 
физичким и правним 
лицима)

4.500 4.500 4.500 4.500

203.444.584,25

0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 169.516.559,68

ОПШТИНСКА УПРАВА Функционисање управе Проценат решених 
предмета у кален-
дарској години (у 
законском року, ван 
законског рока)

76% 76% 77% 78%

169.516.559,68

0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 4.247.104,57

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.Обезбеђено задо-
вољавање потреба и 
интереса локалног ста-
новништва деловањем 
месних заједница 

Проценат буџета оп-
штине који се користи 
за трошкове и планове 
рада /програме месних 
заједница

1,00% 1,00% 1,00% 1,00%

4.247.104,57

0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 15.975.630,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Квалитетно обављање 
инспекцијских послова

Број решених пред-
мета грађана у односу 
на број примљених 
предмета 

100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

15.975.630,00

0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 12.705.290,00

ОПШТИНСКА УПРАВА 12.705.290,00

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВ-
НОСТ Стална буџетска 
резерва

1.000.000,00

ОПШТИНСКА УПРАВА 1.000.000,00

2101 ПРОГРАМ 16. Политички 
систем локалне самоуправе

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 63.024.556,00

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 11.289.080,00

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Функционисање локал-
не скуштине

Број седница скуп-
штине 6 6 6 6

Број седница сталних 
радних тела 30 30 30 30 11.289.080,00

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 31.998.060,00

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

Функционисање извр-
шних органа

Број седница извр-
шних органа 25 25 25 25 31.998.060,00

2101-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.606.916,00

ОПШТИНСКА УПРАВА Функционисање извр-
шних органа власти и 
скуштине

Број припремљених 
седница 65 65 65 65

12.606.916,00

2101-1001 ПРОЈЕКАТ „Локални избори 2020” 7.130.500,00

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Избор одборника 
Скупштине градске 
општине Барајево

7.130.500,00

УКУПНО ПРОГРАМИ 728.635.333,69



Број 39 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

ОБРЕНОВАЦ

Веће Градске општине Обреновац на седници одржаној 
10. априла 2020. године, на основу члана 14. Одлуке о oр-
ганизацији и раду органа Градске општине Обреновац у 
ратном и ванредном стању, број  V-01 С.П. 80-7/2020 од 9. 
априла 2020. године, Одлуке о проглашењу ванредног стања 
(„Службени гласник РС'', број 29/20), члана 6. став 2, члана 
43. став 1. и члана 47. ст. 2. и 3 Закона о буџетском систе-
му („Службени  гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14, 68/15 – др. 
закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19), члана 32. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС'', бр. 
129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18)  и члана 
24. тачка 2. Статута Градске општине Обреновац („Службе-
ни лист Града Београда”, број  98/19 – пречишћени текст 2 и 
144/19 – исправка),  донело је 

ДР УГУ ИЗМЕНУ OДЛУКЕ
О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ОБРЕНОВАЦ ЗА 2020. 

ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1.
Члан 1. Oдлуке о буџету Градске општине Обреновац  

(„Службени лист Града Београда'', бр. 121/19 и 13/20) мења 
се и гласи:

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске 
општине Обреновац за 2020. годину (у даљем тексту: буџет) 
састојe се од:

у динарима
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА

1
Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске 
имовине 1.939.159.890

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ БУЏЕТА 1.938.694.680
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 465.210
2 Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 1.988.126.788
2.1. ТЕКУЋИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 1.940.491.788
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 47.635.000

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ -48.966.898
 
Издаци за набавку финансијске имовине 
Примања од продаје финансијске имовине 800.000

УКУПАН ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ -48.166.898
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА

Примања од продаје финансијске имовине
Примања од задуживања
Неутрошена средства из претходних година 57.666.898
Издаци за отплату главнице дуга 9.500.000
Издаци за набавку финансијске имовине

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 48.166.898

Члан 2.
Члан 2. мења се и гласи:
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим из-

носима:
  ОПИС ЕКОНОМСКА

КЛАСИФИКАЦИЈА БУЏЕТ 2020

I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 1.939.959.890
1 Текући приходи 7 1.938.694.680
1.1. Уступљени приходи 7 1.222.816.847

Порез на доходак грађана 711 876.981.790

  ОПИС ЕКОНОМСКА
КЛАСИФИКАЦИЈА БУЏЕТ 2020

Порез на приход од самосталних 
делатности – паушал 711122 19.000.000
Порез на приход од самосталних 
делатности -
 самоопорезивање 711123 19.400.000
Порез на зараде 711111 838.581.790
Порез на имовину 713 40.835.057
Порез на наслеђе и поклон 713311 9.000.000
Порез на пренос апсолутних права на 
непокретности 713421 25.000.000
Порез на пренос апсолутних права на 
 мот. возилима и пл. објектима 713423 6.835.057
Порез на добра и услуге 714 265.000.000
Накнада од емисије SO2, NO2, 
прашкастих материја и одложеног 
отпада 714549 265.000.000
Tрансфери од других нивоа власти 733 40.000.000
Капитални трансфери градова у корист 
нивоа општина 733253 20.000.000
Kaпитални наменски трансфери у ужем 
смислу од Републике у корист нивоа 
општина 733251 20.000.000

1.2. Изворни приходи 7 715.877.833
Порез на имовину 713 600.307.833
Порез на имовину обвезника који не 
воде пословне књиге 713121 300.904.162
Порез на имовину обвезника који воде 
пословне књиге 713122 299.403.671
Накнада за коришћење  јавне површине 7145 6.000.000
Накнада за уређење грађевиснког 
земљишта 742253 500.000
Накнада за коришћење грађев. 
земљишта 741534 3.400.000
Приходи од закупа пословног простора 742152 45.000.000
Комуналне таксе 7145 21.575.000
Комуналне таксе 7161 11.000.000
Комуналне таксе 7415 500.000
Приходи које својом делатношћу 
оствaри Управа ГО 742351 5.000.000
Административне таксе 742251 2.000.000
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје по прекршајном
 налогу 743353 4.000.000
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 744151 12.595.000
Мешовити приходи 745151 2.000.000
Меморандумске ставке за рефундацију
 расхода 771-772 2.000.000

2
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 465.210

3

Примања од продаје финансијске 
имовине 
и задуживања 9 800.000

II
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 57.666.898

1 Процењени вишак прихода 57.666.898
      1.997.626.788

Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине и 
издаци за набавку финансијске имовине из буџета по поје-
диначној намени, утврђују се у следећим износима:

у динарима
Ек. 
кл. ОПИС Укупна 

средства
Структура

 у %
1 2 3 4

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.940.491.788 97,14
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 203.512.800 10,19
411 Плате, додаци и накнаде запослених /зараде/ 148.862.800 7,45
412 Социјални доприноси на терет послодавца 25.617.000 1,28
413 Накнаде у натури 5.790.000 0,29
414 Социјална давања запосленима 19.183.000 0,96



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 29

1 2 3 4
415 Накнаде трошкова за запослене 60.000 0,00
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 4.000.000 0,20
42 КОРИШЋЕЊЕ  УСЛУГА И РОБА 434.953.890 21,77
421 Стални трошкови 43.896.000 2,20
422 Трошкови путовања 817.000 0,04
423 Услуге по уговору 99.878.705 5,00
424 Специјализоване услуге 258.493.400 12,94
425 Текуће поправке и одржавање 9.295.402 0,47
426 Материјал 22.573.383 1,13
44 ОТПЛАТА КАМАТА 200.000 0,01
441 Отплата домаћих камата 200.000 0,01
45 СУБВЕНЦИЈЕ 1.126.891.490 56,41
451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 1.094.909.170 54,81
454 Субвенције приватним предузећима 31.982.320 1,60
46 ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 32.767.224 1,64
463 Трансфери осталим нивоима власти 30.880.000 1,55

464
Дотације организацијама обавезног социјалног
осигурања 230.000 0,01

465 Остале дотације и трансфери 1.657.224 0,08
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И ЗАШТИТА 95.158.914 4,76
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 95.158.914 4,76
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 43.977.310 2,20
481 Дотације невладиним организацијама 35.142.000 1,76
482 Порези, обавезне таксе и казне 1.535.310 0,08
483 Новчане казне и пенали по решењима судова 3.200.000 0,16

485
Накнада штете за повреде или штету нанету од
стране државних органа 4.100.000 0,21

49 РЕЗЕРВЕ 3.030.160 0,15
499 Средства резерве 3.030.160 0,15
5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 47.635.000 2,38
51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 47.635.000 2,38
511 Зграде и грађевински објекти 30.000.000 1,50
512 Машине и опрема 17.135.000 0,86
515 Нематеријална имовина 500.000 0,03

6
ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 9.500.000 0,48

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 9.500.000 0,48
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 9.500.000 0,48
  УКУПНО 1.997.626.788 100,00

Члан 3.
Члан 3. мења се и гласи:
Потребна средства за финансирање фискалног дефи-

цита  из члана 1. ове одлуке у износу од  48.166.898 дина-
ра и отплату главнице по основу дуга домаћем кредитору 
у износу од 9.500.000 динара планирано је да се обезбеде из 
процењеног  суфицита у износу од 57.666.898 динарa.

Члан 4.
Члан 4. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по функционалној класифи-

кацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:
Функц.

 класиф. ФУНКЦИЈА Укупна 
средства

Структура
 %

1 2 3 4
000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 35.260.914 1,77

070
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 30.760.914 1,54

090
Социјална заштита некласификована
 на другом месту 4.500.000 0,23

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 459.997.984 23,03
111 Извршни и законодавни органи 71.068.000 3,56
130 Опште услуге 351.698.619 17,61

160
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 27.531.365 1,38

170 Трансакције јавног дуга 9.700.000 0,49
200 ОДБРАНА 2.440.000 0,12
220 Цивилна одбрана 2.440.000 0,12
400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 211.070.370 10,57
412 Општи послови по питању рада 11.482.320 0,57
421 Пољопривреда 2.489.000 0,12
436 Остала енергија 4.100.000 0,21
451 Друмски саобраћај 192.999.050 9,66
500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 564.443.273 28,26
510 Управљање отпадом 154.990.625 7,76
520 Управљање отпадним водама 181.819.248 9,10
530 Смањење загађености 3.579.852 0,18

540
Заштита биљног и животињског света и 
крајолика 143.109.785 7,16

560
Заштита животне средине некласификована 
на другом месту 80.943.763 4,05

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 490.416.786 24,55
620 Развој заједнице 261.142.539 13,07
630 Водоснабдевање 125.691.537 6,29
640 Улична расвета 103.582.710 5,19
700 ЗДРАВСТВО 230.000 0,01

760
Здравство некласификовано 
на другом месту 230.000 0,01

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 201.904.461 10,11
810 Услуга рекреације и спорта 124.899.205 6,25
820 Услуга културе 36.005.256 1,80
830 Услуге емитовања и издаваштва 25.500.000 1,28
840 Верске и остале услуге заједнице 15.500.000 0,78
900 ОБРАЗОВАЊЕ 31.863.000 1,60
912 Основно образовање 23.708.000 1,19
950 Образовање које није дефинисано нивоом 3.600.000 0,18

980
Образовање некласификовано
 на другом месту 4.555.000 0,23

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 1.997.626.788 100,00

Члан 5.
Члан 5. мења си и гласи:
„Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020, 2021. и 2022. годину исказују се у следећем прегледу:

1 3   Управа градске општине Обреновац 1 Набавка  намештаја и уградне опреме 11.200.000    
        2 Набавка рачунараске опреме и  мреже 1.600.000 1.200.000 1.100.000

        3
Набавка канцеларијских зграда и пословног  
простора 20.000.000 20.000.000 20.000.000

        4 Набавку опреме за јавну безбедност 1.820.000 1.600.000 1.600.000
        5 Набавка фотографске и електронске опреме 150.000 150.000 150.000
        6 Набавка телефона 100.000 50.000 50.000
        7 Опрема за домаћинство 50.000 100.000 150.000
        8 Лиценце 500.000 500.000 500.000

        9
Израда и постављање надстрешница на 
аутобуским стајалиштима 10.000.000    

2 3.1. Месне заједнице  
10 Набавка намештаја 200.000



Број 39 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

11 Набавка штампача 15.000
12 Опрема за заштиту животне средине 2.000.000

  УКУПНО: 47.635.000 23.600.000 23.550.000

Члан 6.
Члан 6. мења се и гласи:
„Расходи и издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Укупна 
средства

Структура 
у % Одговорно лице

Програм
Програмска
активност/

пројекат
1 2 3 4 5 6

1101   Програм 1. Становање, урбанизам и просторно планирање 31.695.000 1,59 Мирослав Чучковић
  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Просторно и урбанистичко планирање 1.400.000 0,07 Мирослав Чучковић
  1101-1010 ПРОЈЕКАТ – Уређење локације Бањског комплекса 22.295.000 1,12 Предраг Јовановић
  1101-1017 ПРОЈЕКАТ –  Уређење паркинга код Обреновачке цркве 8.000.000 0,40 Мирослав Чучковић
1102   Програм 2. Комуналне делатности 523.968.452 26,23 Мирослав Чучковић
  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање/одржавање јавним осветљењем 103.582.710 5,19 Милош Станковић
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Одржавање јавних зелених површина 110.000.000 5,51 Милош Станковић
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Одржавање чистоће на површинама јавне намене 101.500.000 5,08 Милош Станковић
  1102-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Зоохигијена 13.417.605 0,67 Мирослав Чучковић
  1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање гробаља и погребне услуге 7.000.000 0,35 Милош Станковић
  1102-0008 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање и снабдевање водом за пиће 125.691.537 6,29 Мирослав Чучковић
  1102-1003 ПРОЈЕКАТ –  Проширење гробаља по МЗ 2.000.000 0,10 Радован Манојловић
  1102-1009 ПРОЈЕКАТ –   Бањска бушотина        590.000 0,03 Предраг Јовановић
  1102-1010 ПРОЈЕКАТ –   Набавка комуналне опреме 50.086.600 2,51 Мирослав Чучковић
  1102-1013 ПРОЈЕКАТ – Изградња, реконструкција и одржавање капела по МЗ 6.000.000 0,30 Радован Манојловић

  1102-1014
ПРОЈЕКАТ – Изгр. главне трасе новог топловода магистрале III oд ТЕНТ-а до 
насеља Потића воће у Обреновцу 4.100.000 0,21 Мирослав Чучковић

1501   Програм 3. Локални економски развој 11.482.320 0,57 Предраг Јовановић
  1501-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Мере активне политике запошљавања 3.000.000 0,15 Предраг Јовановић

  1501-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 6.000.000 0,30 Предраг Јовановић

  1501-1006
ПРОЈЕКАТ –   Меи Та Еуропе – покр. трошкова воде, канализације и одношења 
смећа 2.482.320 0,12 Предраг Јовановић

0101   Програм 5.Пољопривреда и рурални развој 2.489.000 0,12 Миодраг Митровић

  0101-0001
Програмска активност-Подршка за спровођење
 пољопривредне политике у локалној заједници 889.000 0,04 Миодраг Митровић

  0101-1006 ПРОЈЕКАТ –   Изложбе и манифестације 1.600.000 0,08 Миодраг Митровић
0401   Програм 6. Заштита животне средине 289.439.068 14,49 Мирослав Чучковић
  0401-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање заштитом животне средине 36.298.726 1,82 Мирослав Чучковић
  0401-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Праћење квалитета елемената животне средине 3.579.852 0,18 Мирослав Чучковић
  0401-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Заштита природе 5.739.696 0,29 Мирослав Чучковић
  0401-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање отпадним водама 167.324.200 8,38 Мирослав Чучковић
  0401-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање осталим врстама отпада 24.913.400 1,25 Мирослав Чучковић
  0401-1001 ПРОЈЕКАТ –   Регионални центар за управљање отпадом 3.404.025 0,17 Мирко Вранешевић

  0401-1002
ПРОЈЕКАТ –   Организовање едукативних еколошких програма за децу школског  
узраста кроз еколошке школе и кампове 20.200.000 1,01 Драган Блажић

  0401-1005 ПРОЈЕКАТ – Изградња фекалне канализације Уровци и Кртинска 13.295.048 0,67 Мирослав Чучковић
  0401-1010 ПРОЈЕКАТ – Подизање дрвореда и озелењавање слободних јавних површина 2.337.432 0,12 Мирослав Чучковић
  0401-1011 ПРОЈЕКАТ –  Уређење слободних јавних површина 8.570.000 0,43 Мирослав Чучковић
  0401-1012 ПРОЈЕКАТ –  Изградња ФК са црпном станицом у МЗ Бело Поље и Ратари 1.200.000 0,06 Мирослав Чучковић
  0401-1013 ПРОЈЕКАТ –  Уређење и одржавање Арборетума 2.456.689 0,12 Мирослав Чучковић
  0401-1014 ПРОЈЕКАТ –  Кровни вртови 120.000 0,01 Мирослав Чучковић
0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 370.031.050 18,52 Мирослав Чучковић

  0701-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање и одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 167.999.050 8,41 Радован Манојловић

  0701-1004 ПРОЈЕКАТ –   Унапређење безбедности у саобраћају 10.000.000 0,50 Мирко Вранешевић

  0701-1005
ПРОЈЕКАТ –   Делатност управљања, коришћења, заштите, уређивања, унапређења 
изградње и одржавање добара у општој употреби 177.032.000 8,86 Мирослав Чучковић

  0701-1007 ПРОЈЕКАТ – Набавка специјалног возила-ПАУК 15.000.000 0,75 Милош Станковић
2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 27.713.000 1,39 Драган Блажић
  2002-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање основних школа 22.858.000 1,14 Драган Блажић

  2002-0500
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Административна подршка пројектима основног 
образовања 550.000 0,03 Драган Блажић



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 31

1 2 3 4 5 6
  2002-1009 ПРОЈЕКАТ –   Награде ђацима генерације 150.000 0,01 Драган Блажић
  2002-1012 ПРОЈЕКАТ –   Смотра рецитатора 135.000 0,01 Олга Миросављевић
  2002-1017 ПРОЈЕКАТ –   Поклон ђацима првацима 300.000 0,02 Драган Блажић
  2002-1018 ПРОЈЕКАТ –   Организација Светосавског бала 120.000 0,01 Олга Миросављевић
  2002-1021 ПРОЈЕКАТ –   Тренинзи за развој когнитивних компетенција 3.600.000 0,18 Мирослав Чучковић
2003   Програм 10. Средње образовање 550.000 0,03 Драган Блажић
  2003-1002 ПРОЈЕКАТ –   Интернат за пољопривредно хемијску школу 550.000 0,03 Драган Блажић
0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 38.860.914 1,95 Мирослав Чучковић
  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Једнократне помоћи и други облици помоћи 2.509.188 0,13 Драган Младеновић
  0901-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Дневне услуге у заједници 1.050.000 0,05 Александар Пантелић
  0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.280.000 0,21 Драган Младеновић
  0901-1007 ПРОЈЕКАТ –   Унапређење квалитета услуга социјалне заштите 3.500.000 0,18 Драган Младеновић
  0901-1008 ПРОЈЕКАТ –   Побољшање услова становања интерно расељених лица и избеглица 5.121.279 0,26 Драган Младеновић
  0901-1009 ПРОЈЕКАТ – Доходовне активности 800.447 0,04 Драган Младеновић
  0901-1011 ПРОЈЕКАТ –   Геронтолошки центар 17.000.000 0,85 Милорад Косановић
  0901-1013 ПРОЈЕКАТ –   Студентске награде 3.600.000 0,18 Драган Блажић
  0901-1014 ПРОЈЕКАТ –   Хуманитарни и други пројекти 1.000.000 0,05 Мирослав Чучковић
1801   Програм 12. Здравствена заштита 230.000 0,01 Олга Миросављевић
  1801-1006 ПРОЈЕКАТ –   Унапређење здравствене заштите на подручју ГО Обреновац 230.000 0,01 Олга Миросављевић
1201   Програм 13. Развој културе и информисање 62.005.256 3,10 Зоран Ћорломановић

  1201-0002
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва 1.300.000 0,07 Зоран Ћорломановић

  1201-0003
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Унапређење система очувања и представљања 
културног и  историјског наслеђа 500.000 0,03 Александар Пантелић

  1201-0004
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ-Остваривање и унапређивање јавног интереса у 
области јавног информисања 25.500.000 1,28 Мирослав Чучковић

  1201-1003 ПРОЈЕКАТ – Реализација посебног годишњег програма културних манифестација 8.775.256 0,44 Зоран Ћорломановић
  1201-1014 ПРОЈЕКАТ –  Манифестације 4.540.000 0,23 Зоран Ћорломановић
  1201-1015 ПРОЈЕКАТ –  Изгр. пословног објекта-дом културе МЗ Вукићевица 17.000.000 0,85 Радован Манојловић
  1201-1016 ПРОЈЕКАТ –  Одлазак пензионера у Врњачку бању 2.890.000 0,14 Мирослав Чучковић
  1201-1017 ПРОЈЕКАТ –  Изградња котларнице за дом културе у МЗ Стублине 1.500.000 0,08 Радован Манојловић
1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 127.499.205 6,38 Милош Станковић

  1301-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Подршка локалним спортским организацијама, 
удрежењима и савезима 20.000.000 1,00 Милош Станковић

  1301-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Спровођење омладинске политике 2.600.000 0,13 Милош Станојевић
  1301-1001 ПРОЈЕКАТ –   Бесплатне спортске чланарине за децу школског узраста 50.000.000 2,50 Милош Станковић

  1301-1003
ПРОЈЕКАТ –   Манифестације у области спорта од значаја за градску општину 
Обреновац 1.500.000 0,08 Милош Станковић

  1301-1004 ПРОЈЕКАТ –   Реализација посебних годишњих програма спортских манифестација 22.399.205 1,12 Милош Станковић
  1301-1012 ПРОЈЕКАТ –   Уградња система ПП заштите електроинсталација – објекат Базени 6.000.000 0,30 Милош Станковић
  1301-1013 ПРОЈЕКАТ –   Унапређење енергетске ефикасности на објекту ‚’Базени’’ 25.000.000 1,25 Милош Станковић
0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 440.595.523 22,06 Милорад Косановић

  0602-0001
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 276.098.619 13,82 Милорад Косановић

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање Месних заједница 11.641.205 0,58 Радован Манојловић
  0602-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Сервисирање јавниог дуга 9.700.000 0,49 Милорад Косановић
  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Текућа буџетска резерва 3.030.160 0,15 Мирослав Чучковић
  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Управљање у ванредним ситуацијама 2.440.000 0,12 Мирослав Чучковић
  0602-1002 ПРОЈЕКАТ –   Подршка функционисању ЈП СКЦ 51.825.539 2,59 Мирослав Чучковић
  0602-1009 ПРОЈЕКАТ –   Прослављање и обележавање значајних датума 500.000 0,03 Зоран Ћорломановић
  0602-1010 ПРОЈЕКАТ –   Избори 10.260.000 0,51 Милорад Косановић
  0602-1023 ПРОЈЕКАТ –   Управљање и издавање у закуп пословног простора 55.000.000 2,75 Мирослав Чучковић
  0602-1027 ПРОЈЕКАТ –   Израда ЛАП-а за родну равноправност 100.000 0,01 Олга Миросављевић
  0602-1029 ПРОЈЕКАТ –   Куповина војног комплекса ‚’Клуб Војске Србије у Обреновцу’’ 20.000.000 1,00 Мирослав Чучковић
2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 71.068.000 3,56 Мирослав Чучковић
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање скупштине 35.146.000 1,76 Мирко Вранешевић
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ – Функционисање извршних органа 34.722.000 1,74 Мирослав Чучковић
  2101-1001 ПРОЈЕКАТ –  Електронска седница 1.200.000 0,06 Мирослав Чучковић
    УКУПНО: 1.997.626.788 100,00  

Члан 7.
Члан 7. мења се и гласи:
„Текућа буџетска резерва за 2020. годину износи 3.030.160  динара”.



Број 39 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8.
Члан 8. мења се и гласи:
„Укупни расходи и издаци укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 1.997.626.788 динара, финансирани 

из свих извора финансирања,  распоређују се по корисницима и програмима



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 33



Број 39 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 35



Број 39 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 37



Број 39 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 39



Број 39 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 41



Број 39 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 43



Број 39 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 45



Број 39 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 47



Број 39 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 49



Број 39 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.



10. април 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 39 – 51

III. ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА

Члан 9.
Члан 16. мења се и гласи:
„Средства текуће буџетске резеве у износу од 3.030.160  

динара, користиће се на основу решења о употреби средста-
ва текуће буџетске резерве која доноси председник градске 
општине, на предлог Одељења, а по прибављеном мишљењу 
Већа градске општине.

Средства текуће буџетске резерве користе се за непла-
ниране сврхе за које апропријације нису извршене или за 
сврхе за које се у току године покаже да планиране апро-
пријације нису биле довољне. Одобрена средства по овом 
основу представљају повећање апропријације за одређене 
намене и исказују се на конту за чију намену су средства 
усмерена.”

Члан 10.
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Београ-

да” и доставити Секретеријату за финансије Града Београда.

Члан 11.
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана обја-

вљивања у „Службеном листу Града Београда”.

Веће  Градске општине Обреновац
VII-02 бр. 020-3/43, 10. априла 2020. године

Председник
Мирослав Чучковић, ср.

СУРЧИН

Веће Градске општине је на седници одржаној 6. априла 
2020. године, на основу чл. 59. и 60. Закона о јавним пре-
дузећима (,,Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 
11. Одлуке о организацији и функционисању органа Град-
ске општине Сурчин у ратном и ванредном стању број III-
01-06-00-71/2020-1 од 1. априла 2020. године   и члана 42. 
Статута Градске општине Сурчин (,,Службени лист Града 
Београда”, број 112/19 –пречишћен текст), донело

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ О ИЗМЕ-
НАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА НА 
ИЗГРАДЊИ И ОДРЖАВАЊУ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ 

СУРЧИН ЗА 2020. ГОДИНУ

Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама 
Програма пословања Јавног предузећа за обављање послова 
на изградњи и одржавању гасоводне мреже Сурчин за 2020. 
годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за 
обављање послова на изградњи и одржавању гасоводне 
мреже Сурчин, број 471/20  од 31. марта 2020. године.

Ово решење доставити Скупштини Градске општине 
Сурчин на накнадну сагласност. 

Решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-00-73/2020, 6. априла 2020. године

Заменик председникa
Петар Миљуш, ср. 

Веће Градске општине је на седници одржаној 6. априла 
2020. године, на основу чл. 59. и 60. Закона о јавним пре-
дузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 
11. Одлуке о организацији и функционисању органа Град-
ске општине Сурчин у ратном и ванредном стању број III-
01-06-00-71/2020-1 од 1. априла 2020. године и члана 42. 
Статута Градске општине Сурчин (,,Службени лист Града 
Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), донело

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ О ИЗМЕ-
НАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА  ЈАВ-
НОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ И 
ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА 
ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2020. ГО-

ДИНУ

Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама 
Програма пословања Јавног предузећа за обављање кому-
налних и других делатности од општег интереса за грађа-
не Градске општине Сурчин за 2020. годину, који је донео 
Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање комуналних 
и других делатности од општег интереса за грађане градске 
општине Сурчин, број 3134/20  од 2. априла 2020. године.

Ово решење доставити Скупштини Градске општине 
Сурчин на накнадну сагласност.

Решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.
Веће Градске општине Сурчин

Број III-01-06-00-75/2020, 6. априла 2020. године
Заменик председникa

Петар Миљуш, ср. 

Веће Градске општине на седници одржаној 6. априла 
2020. године, на основу чл. 59. и 60. Закона о јавним пре-
дузећима (,,Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), 11. 
Одлуке о организацији и функционисању органа Градске 
општине Сурчин у ратном и ванредном стању број: III-01-
06-00-71/2020-1 од 1. априла 2020. године члана 42. Статута 
Градске општине Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, 
број 112/19 – пречишћен текст), донела

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ О ИЗМЕ-
НАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ 
ОБЛАСТИ СПОРТА И РЕКРЕАЦИЈЕ, СУРЧИН ЗА 2020. 

ГОДИНУ
Даје се сагласност на Програм о изменама и допунама 

Програма пословања Јавног предузећа за обављање посло-
ва из области спорта и рекреације, Сурчин за 2020. годину, 
који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за обавља-
ње послова из области спорта и рекреације, Сурчин, број 
125/20 од 30. марта 2020. године.

Ово решење доставити Скупштини Градске општине 
Сурчин на накнадну сагласност.

Решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.
Веће Градске општине Сурчин

Број III-01-06-00-79/2020, 6. априла 2020. године
Заменик председникa

Петар Миљуш, ср. 



Број 39 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 10. април 2020.

Веће Градске општине Сурчин на седници одржаној 6. априла 2020. године, на основу на основу члана 61. Закона о јав-
ним предузећима (,,Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 22. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног преду-
зећа за обављање послова из области спорта и рекреације, Сурчин (,,Службени лист Града Београда”, бр. 115/18 и 136/19), 
члана 42. Статутa Градске општине Сурчин (,,Службени лист града Београда” број 112/19 – пречишћен текст) и члана 11. 
Одлуке о организацији и функционисању органа Градске општине Сурчин у ратном и ванредном стању број III-01-06-00-
71/2020-1 од 1.  априла 2020. године,  донело

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБАН ПРОГРАМ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА ИЗ 
ОБЛАСТИ СПОРТА И РЕКРЕАЦИЈЕ, СУРЧИН ЗА СУБВЕНЦИЈЕ ИЗ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 

2020. ГОДИНУ

Даје се сагласност на Посебан програм Јавног предузећа за обављање послова из области спорта и рекреације, Сурчин 
за субвенције из буџета Градске општине Сурчин за 2020. годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за оба-
вљање послова из области спорта и рекреације, Сурчин број 152/20  од 2. априла 2020. године.

Ово решење доставити Скупштини Градске општине Сурчин на накнадну сагласност.
Решење објавити у ,,Службеном листу Града Београда”.

Веће Градске општине Сурчин
Број III-01-06-00-78/2020, 6. априла 2020. године

Заменик председникa
Петар Миљуш, ср. 

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина
БАРАЈЕВО

Одлука о првом ребалансу буџета Градске оп-
штине Барајево за 2020. годину  – – – – – – – – – – –  1
ОБРЕНОВАЦ

Друга измена Одлуке о буџету Градске општине 
Обреновац за 2020. годину– – – – – – – – – – – – – –  28
СУРЧИН

Решење о давању сагласности на Програм о из-
менама и допунама Програма пословања Јавног 
предузећа за обављање послова на изградњи и одр-
жавању гасоводне мреже Сурчин за 2020. годину  –  51

Страна

Решење о давању сагласности на Програм о из-
менама и допунама Програма пословања Јавног 
предузећа за обављање комуналних и других де-
латности од општег интереса за грађане градске оп-
штине Сурчин за 2020. годину– – – – – – – – – – – –  51

Решење о давању сагласности на Програм о из-
менама и допунама Програма пословања Јавног 
предузећа за обављање послова из области спорта и 
рекреације, Сурчин за 2020. годину – – – – – – – – –  51

Решење о давању сагласности на Посебан про-
грам Јавног предузећа за обављање послова из 
области спорта и рекреације, Сурчин за субвенције 
из буџета Градске општине Сурчин за 2020. годину   52

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages false
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


